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Jõulud Kalmetu koolis  lk 7 / Saarepeedi kooli õpilased teevad rõõmu!  lk 9 / Eero Metsvahi 10 aastat 
Heimtali koolijuhina lk 15 / Paistu ja Holstre lapsed alpakadega tutvumas  lk 20–21 / Teated lk 22
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Viljandi valla ajaleht2

Noppeid detsembrikuu vallavalitsuse istungitelt
01.12.2015

• Anti projekteerimistingimused OÜ-le 
Kookla Seemnekeskus teraviljahoidla püs-
titamiseks Pärsti tee 30 katastriüksusele 
Savikoti külla.

• Viljandi Linnavalitsusele anti seisu-
koht Viljandi järve sõudeala keskkonna-
mõju strateegilise hindamise programmi 
eelnõu kohta. Vallavalitsusel puudusid 
märkused, täiendused ja vastuväited.

• Reservfondist eraldati Uusna laste-
aiale “Tõruke” 2800 eurot lasteaia ruu-
mide remonditööde kallinemise katteks.

• Kinnitati Saarepeedi Kooli hooleko-
gu koosseis. 

• Otsustati viia läbi kontroll OÜ-s 
Ramsi VK raamatupidamises majandus-
tehingute dokumenteerimise osas ja va-
rasemalt kogutud kapitaalremondi fondi 
rahade sihtotstarbelise kasutamise osas 
OÜ Ramsi VK ja OÜ R&A Varad vahel 
toimunud majandustehingute alusel, 
mis puudutab Ramsi alevikus ja Päri kü-
las kinnisvara haldusteenuse üleandmist. 

08.12.2015

• Tunnistati edukaks riigihange nr 
169143 “Viljandi vallamaja Kauba tänav 9 
sisekoristusteenus” OÜ Pesuekspert poolt esi-
tatud pakkumus summas 24 518,88 eurot.

• Määrati Viljandi vallas Sutsi külas 

asuvate katastriüksuste lähiaadressid 
Sultsi väikekoha kohanime alusel.

• Kuulutati välja riigihange “Teenuste 
kontsessiooni andmine korraldatud jäätme-
veo teenuste osutamiseks Viljandi vallas”.

• Maksti toetust paljulapselistele pe-
redele.

• Määrati Viljandi valla esindajaks 
MTÜ-s Viljandimaa Ametiõpe vallavalit-
suse liige Anu Kivi.

15.12.2015

• Anti kasutusluba toitlustushoonele 
aadressil Teeristi, Raudna küla, Viljandi 
vald. 

22.12.2015

• Anti nõusolek vee erikasutuseks 
Koorti kinnistul asuval Koorti paisjärvel.

• Anti kasutusluba Viljandi Vallavalit-
susele Jämejala külas Pärna tee 4 katast-
riüksusel asuva üldhooldekodu ümber-
ehitamisele.

• Anti ehitusluba OÜ-le Muraka Farm 
lüpsikarjalauda ümberehitamiseks ja 
laiendamiseks Muraka lauda katastriük-
susele Välgita külla.

• Anti projekteerimistingimused pai-
su ja veehoidla rajamiseks Kuudekülas 
Siimuoru katastriüksusel asuva Saadu 
maaparandussüsteemi eesvoolule.

• Anti projekteerimistingimused tuu-
liku püstitamiseks Väike-Taki kinnistule 
Savikoti külla.

29.12.2015 

• Viljandi Linnavalitsusele anti seisu-
koht Viljandi Männimäe Huntaugu piir-
konna vabaaja pargi detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
eelhinnangu kohta. Vallavalitsusel puudu-
sid märkused, täiendused ja vastuväited. 

• Kehtestati Viljandi valla üldharidus-
koolides õpilastele koolilõuna valmista-
miseks vajalike toiduainete arvestuslikuks 
maksumuseks 0,90 eurot päevas, õpilase 
kohta, sealhulgas 0,78 eurot riigi poolt 
eraldatav koolilõuna toetus.

• Kinnitati OÜ Ramsi VK kontrolli 
teostamise õiend.

• Anti kasutusluba katlamajale aadres-
sil Pärsti Kool, Pärsti küla.

• Tunnistati kehtetuks Viljandi Vallava-
litsuse 24.03.2015 määrus nr 2 “Viljandi 
Vallavalitsuse ametiasutuse hallatavate 
asutuste koosseisude, töötasumäärade ja 
töötasustamise aluste kinnitamine”.

• Kinnitati Viljandi Vallavalitsuse ame-
tiasutuse hallatavate asutuste (v.a Pärsti 
Pansionaat) koosseisud.

• Kinnitati Viljandi Vallavalitsuse ame-
tiasutuste hallatavate asutuste töötajate 
töötasumäärad ja alused. 

Õhuke lumevaip tõi talverõõmud. 
Taas on Eestis hetkeks talv, valge 
lume ja käreda pakasega. Teisisõ-

nu, meil on selline talv, et kui teda pole, 
siis sellisena teda taga igatseme, kuid kui 
ta kord käes, siis on seda talve oma li-
beduse ja külmadega kuidagi liiga palju! 
Aga nautigem seda sellegipoolest.

Möödunud aasta on jäänud ajalukku 
kõigega, mis selles oli. Teame, et meie 
elus on asju või tegusid, mida ei saa enam 
kunagi tagasi. Selleks võib olla räägitud 
sõna, lastud nool, valesti elatud elu, mõt-
lematult tehtud tegu või raisatud aeg.

Viljandi vallal seisab ees arengukavas 
kokkulepitud arengusuundade ja eelar-
vestrateegia elluviimine. Kuidas liikuda 
edasi ja mida pidada silmas, et reformide 
käigus püsima jääda ja teha õigeid otsu-
seid? Need on väga olulised küsimused 

meie kohalikule omavalitsusele. Arvan, 
et õige oleks keskenduda juba püstita-
tud oluliste eesmärkide saavutamisele ja 
loobuda kogu maailma parandamisest. 
Tormates raiskame asjata jõuvarusid 
ja ühise eesmärgini jõudmine muutub 
vaevaliseks. Iseendale tuleb seada ees-
märgiks oskus õppida ja muutuda. Tä-
napäeva ühiskonnas on väga lihtne olla 
millegi vastu, palju raskem on olla millegi 
poolt ja seda aktiivselt esindada. Oleme 
harjunud mõtlema võimust kui mingist 
kaugest kogust, kel on voli otsuseid teha 
meie kõigi üle. Minu arvates on rohkem 
võimu nendel, kes suudavad oma eesmär-
ke teistega jagada ning neid ühiste asjade 
juurde paremini kaasata. Lihtne on öelda, 
et tehtagu korda, palju raskem on võtta 
kätte ja teha ise korda.

Meil on kõigil üks ressurss, mida me 
ise saame kasutada ja käsutada – see on 
aeg.

Aeg on üks suurimaid väärtusi, mis 
meile on antud. Võime antud aega kasu-
tada igaüks erinevalt. Aega pole võima-
lik panna panka, seda ei taba inflatsioon, 
seda ei saa juurde osta ega homseks jätta 
ja kasutama peab seda just täna. Meile 
kõigile on aja tähendus erinev ja erinevad 

on väärtused meie ajal. Tihti võtame mei-
le kasutada antud aega väga iseenesest-
mõistetavalt. Kipume kergesti arvama, et 
aega on lõputult, võime sellega teha mida 
iganes. Ei, see pole päris nii.

Me võime elada väga erinevalt: kes 
vaesemalt, kes rikkamalt – ehk liiga 
tormakalt või siis enesesse tõmbunult, 
meil võivad olla erinevad ühiskondlikud 
positsioonid, erinevad võimalused elus 
edasi jõuda. Aga meil kõigil on 24 tundi 
päevas ja 7 päeva nädalas. Võime enese 
õigustamiseks leida erinevaid vabandusi, 
et pole veel seda või teist oma elus teinud 
või veel teha jõudnud, kuid siiski on meil 
kõigil oma ajalimiit kasutada.

Aeg jookseb ja kell tiksub! Kasutame 
meile antud aega targalt, teeme õigeid 
otsuseid ning märkame rohkem inimesi 
ja nende probleeme enda ümber.

Võime olla uhked oma valla ja oma 
inimeste oskuste ja aktiivsuse üle.

Tänan kõiki vallaelanikke, vallavoliko-
gu, vallavalitsust, allasutusi ja ametnikke 
koostöö eest valla elu edendamisel.

Soovin igale vallakodanikule suurte 
soovide täitumist, jõudu, tervist ning 
meelekindlust algavaks uueks aastaks!

Üks osake ajast on otsa saanud, oleme aastas 2016

Sulev  
Kannimäe,
abivallavanem
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Jõulukuu  
üritused Pärsti 

mõisas

Ettevalmistused jõuludeks alga-
sid juba advendiaja alguses, kus  
Pärsti mõis sai jõulupäraselt kau-

nistatud.

12. detsembril toimus Pärsti küla jõu-
lupidu. Esinesid küla lapsed Kelli, Kris-
telle, Kordeelia Tasane, Ranel ja Rauno 
Savolainen, Anette Prinzmann, Emma 
Teresa Tamberg jõulukavaga.

Kohalik näitering esitas sketšid Evelin 
Lagle ja Marek Nõmmiku juhendamisel. 
Toimus ka külale traditsiooniline õnne-
loos, käis külas jõuluvana. Õhtu jooksul 
mängiti rahvamänge ja löödi tantsu.

Kõhtu täitis uhke peolaud.

15. detsembril toimus Viljandi valla 
raamatukogude töötajate koosviibimine. 
Tutvuti Pärsti mõisaga. Esinesid lasteaia 
lapsed, töötajaid rõõmustas jõulumees ja 
nauditi jõuluroogi pidulauas.

16. detsembril toimus mõisas Viljandi 
valla volikogu istung. Tuvuti koduloo-
toaga, naiste käsitöönäitusega ja kõikide 
remonti vajavate ruumidega ja pärast is-
tungit paluti pidulikule õhtusöögile.

Pärsti Lasteaia “Päikesekiir” jõulud 
möödusid taas siginal-saginal. Advendi-
hommikutel süüdati küünlaid, kaunistati 
jõulukuuske, otsiti päkapikkude üllatusi 
ja küpsetati piparkooke. 

Jõulupeol 18. detsembril esitasid lap-
sed ja õpetajad näidendi “Metsarahva 
jõulupidu”.

Kõik lapsed ja õpetajad olid erinevad 
loomad ja linnud, kes otsisid taga karu 
kadunud jõulusalmi.

Salm leitud, jõudis kohale ka jõuluva-
na, kellega lapsed said mängida ja lusti-
da. Kui jõulupakid olid jagatud, istuti veel 
ühise jõululaua ümber maiustama.

Täname lapsevanemaid leidlike kos-
tüümide ja jõululaua katmise eest. Aitäh 
ka jõuluvanale Harri Juhani Aaltonile, 
kes juba mitmendat aastat “kaugelt põh-
jamaalt” meie lastele külla tuli. Täname 
veel Jaanus Lippust kopsaka kingikoti 
eest, milles olid uhked mänguasjad, mis 
valmistasid lastele palju rõõmu.

31. detsembril toimus aastalõputrall. 
Pidu algas “kuldvillaku” turniiriga. Võitis 
Toomas Tamm. Tants ja trall kestis hom-
mikuni. 

Tänud Pärsti küla elanikele, kes osa-
lesid peol ja korraldasid ilutulestiku, mis 
jäi meeldejääva hetkena inimeste süda-
metesse.

Pärsti mõisarahvas

Uue aasta tervitus Pärsti külas.

Aasta oodatuim mees!
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Vallavolikogus  
16. detsembril arutatust

• Võeti vastu Viljandi valla 2015. 
aasta III lisaeelarve.

• Võeti vastu määrus “Koolilõuna 
toetuse kasutamise tingimused ja kord”.

• Kinnitati Viljandi Vallavalitsuse 
teenistuskohtade koosseis ja struktuur.

• Otsustati taotleda Viljandi valla 
munitsipaalomandisse maatükk, koha-

aadressiga Viljandi vald, Viiratsi alevik, 
pindalaga ligikaudu 4,8 ha, haljasala ja 
parkmetsa maana ja avaliku mänguväl-
jaku rajamise otstarbel. 

• Nimetati valla esindajad valla koo-
lide ja lasteaedade hoolekogudesse: 
Holstre Kool Tiia Tomson
Kalmetu Põhikool Mait Siirus
Paistu Kool Tiia Tomson
Saarepeedi Kool Ando Adamson
Vana-Võidu Lasteaed Ott Kukk

Uusna Lasteaed  
“Tõruke” Sulev Kannimäe
Viiratsi Kool Ülle Gurjev
Viiratsi Lasteaed  
“Rüblik” Kaupo Kase
Heimtali Põhikool Jaan Mätas
Ramsi Lasteaed  
“Taruke” Sulev Kannimäe
Viljandi Valla Laste- 
aed “Päikesekiir” Kaupo Kase

Viljandi valla statistika 01.01.2016 seisuga

Viljandi valla rahvastik: kokku 
9396 inimest (mehi 4814, naisi 
4582). 

Aasta jooksul sündis 87 last, suri 
108 inimest.

Saabus ehk registreeris oma elukoha 
Viljandi vallas 398 isikut, lahkus 407 
isikut. 

Enne detsembrikuud tegi vallava-
litsus üleskutse inimestele, kes elavad 
Viljandi vallas kuid on elukoha registri 
andmetel mõnes muus omavalitsu-

ses, registreerida oma tegelik elukoht. 
Seeläbi saab iga inimene aidata kaasa 
meie ühise valla eelarve täitmisele läbi 
üksikisiku tulumaksu laekumise. Koha-
lik omavalitsus on kutsutud ja seatud 
hoolitsema laste- ja haridusasutuste, 
heakorra, valla teede, lumelükkamise ja 
terviseradade ning väga paljude muu-
de teenuste, toetuste ja infrastruktuuri 
korrasoleku eest. Rahalised vahendid 
tegevuste teostamiseks saame üksikisi-
ku tulumaksust, mis laekub valda rah-

vastikuregistri andmete alusel. Üksik-
isiku tulumaks moodustab valla eelarve 
tuludest rohkem kui 55%. 

Üleskutse kandis vilja ning detsemb-
ris registreeris oma elukoha Viljandi 
vallas 65 inimest, kui tavakuudel on 
see näitaja 40 ringis. Registreerunute 
vahel loositi välja 5 ehituspoe Decora 
100-eurost kinkekaarti.

Populaarseimad nimed, mida lastele 
pandi olid Robin, Adeele ja Marta.

Öö koolis

Viiratsi kooli 6. klassi õpilased said 
võimaluse 22. detsembril, kui teis-
tel algas vaheaeg, veeta öö koolis. 

Öökool kestis 17.00–9.00.
Meie klassi õpilased kogunesid kella 

viieks koolimajja. Kaasas olid magamis-
asjad ja toit ning riided, sest pidime riie-
tuma printsessideks ja printsideks. Hää-
letuse tulemusena valiti õhtu printsiks 
Hannes ja printsessiks Anne-Mai.

Kavas olid põnevad tegevused: tantsud 
ajalehel, sportmängud, karaoke, peitus 
ning jõuludele kohaselt jõuluvanalt kinki-
de saamine. Meile meeldis kõige rohkem 
karaoke ja ka pimedas koolimajas peituse 
mängimine.

Südaööl hakkasime vaatama filme, 
mängisime Uuno kaarte ja lobisesime 
niisama.

Esimesed unimütsid jäid siis ka maga-
ma. Vapramatel tuli uni silma alles hom-
mikul kella kuus.

Kell 8.00 oli äratus. Sõime kõik koos 
hommikust, koristasime ja seejärel oligi 
aeg minna talvevaheaega nautima.

Tahame tänada direktorit ja õpetaja 
Ailet, kes võimaldasid meil veeta öö koo-
lis. Kuna see oli meil teine kord ööbida 
koolis, siis loodame, et kaks ilma kolman-
data ei jää. 

Eliise Ots
Viiratsi Kooli 6. klassi õpilane Vapramatel tuli uni silma alles hommikul kell kuus.

Õhtused sportmängud.
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 JÕULUKÜÜNALDE LUGU

Kus on see maa, mis enne oli maa ja 
nüüd enam pole? See küsimus pani 
üht poissi Šveitsis kauaks mõtisk-

lema. Noore mehena leidis ta üles Eesti 
ja tahtis tuntud juustumaale pakkuda ka 
Eesti maitseid. Ent olge tähelepanelikud! 
Neiud, kui noormees teile juustu kingib, 
võib asi minna tõsiseks. Tänaseks on 
neiust saanud Peter Wüthrich’i abikaasa 
Elke ja koos töötatakse perefirma Võhma 
Valguse ja kogukonna heaks.

Küünlalõhnalises Võhmas saavad jõu-
luvalguse valmistamise saladusest teada 
Holstre Kooli esimese nelja klassi lapsed 
ja õpetajad. Peter ise räägib füüsika sea-
dustest sooja ja pika suvevaheaja näitel, 
sest küünaldele tuleb pisut sula küünla-
rasva hiljem peale valada. Ja muidugi tea-
vad kõik lapsed, et nael ei hakka küünla 
keskel kunagi nii hästi põlema kui puuvil-
lane taht. Ent just selle viguriga õnnestub 
valmistada samal laual erineva jämeduse 
ja pikkusega küünlaid.

Ootamatu küsimuse peale, kas os-
kate imestuse häält teha, tehakse seda 
trenni mõttes suurepäraselt ja…. Kui 
kate eemaldatakse, kostab imestusest 
täidetud helipilt oivaliselt, sest nüüd 
on näha pikk ja kaunis maalitud küünal 
Haapsalule ning uhke ja väärikas kadu-
nud 500-kroonine rahatäht Carl Robert 
Jakobsoniga.

Laps tahab ju ka midagi ise teha. 
Küünlavabrikus saab muidugi ise teha ilu-
said lõhnavaid kingiküünlaid. Jahtumine 
võtab natuke aega ja me vaatame kunst-
nike tubades kaunite kaartide ja eriliselt 
imeliste küünalde maalimist. Muidugi on 
Peteril kahju, et kunstnik Natalja Remmer 
õhtul koju tahab minna, isegi nädalavahe-
tuse seal olla, suvepuhkusest rääkimata. 
Tellijaid on palju, kellele meeldiks saada 
unikaalne, just temale või eriliseks täht-
päevaks maalitud küünal. Meie silme all 
valmib kuldse kaunistusega jõuluküünal, 
mis esimese hooga saab Peterilt nime 
“Grillsüsi”. Fantastiline! Ja meie huvitav 
ringkäik lõpeb vabrikus tänusõnadega, 
kus läbi aasta töötab 17 inimest ja too-
detakse päevas 1250 saja kuuekümnes 
võimalikus värvis ja 80 erineva lõhnaga 
laua- ning lõhnaküünalt.

Edasi saame proovida uisutamist pa-

rafiinil ja lastel on lustimist erinevatel 
vahenditel pea paariks tunniks. Küünla-
lõhnalistena saabume koolimajja, kaasas 

omavalmistatud aromaatne jõuluvalgus. 
Jõulud on alanud.

Sirje Kannel 

Peter Wüthrich juhendab lapsi küünalde valmistamise juures.

Võhma parafiiniväljak pakub nii uisutamise lusti kui ka võimalust väljaku ees oleval batuudil 
hüpata ja väntadega kartautodega sõita.

Talvine tantsuõhtu Heimtali mõisas

Suuremad aastalõpupidustused said 
möödunud kuuga läbi, kuid ega 
veel tasu pilli põõsasse visata ning 

jaanipäeva ootama jääda. Heimtalis on 
tulemas talvine tantsuõhtu. Laupäeval, 
30. jaanuaril toimub Heimtali mõisa saa-
lis tantsupidu. Muusikat teeb ansambel  
C-duur ja pidu algab kell 20.00 ning lõp-
peb kesköö paiku. Mõisamajas on pidu-
listele avatud ka kohvik, mis teeb oma 

uksed lahti juba tund enne peo algust. 
Kohvikuletilt võib oma peolauale leida 
näiteks nii soolaseid kui magusaid suu-
pisteid, kooki, salatit ning külmi ja kuumi 
jooke. Nagu eelmiselgi tantsupeol oktoob-
ris, saab tantsida niipalju kui süda lustib 
ja ehk ka mõned uued tantsusammud 
paarilise abiga selgeks õpitud. Heimtali 
mõisa spordihoonest on võimalik osta eel-
müügist pileteid. Eelmüügist saab pääsme 

kätte 5 euroga, kohapealt 8 euroga. Nii 
peosaalis kui klaasverandal on lauad, mil-
le äärde oma seltskonnaga maha istuda. 

Hea tantsurahvas, ootame teid mõi-
sasse peole! 

Eelmüük ja info Heimtali spordihoones 
tööpäeviti kell 14.00–18.00. Info: spordi-
hoone@heimtali.vil.ee või 435 1090. 

Kohviku info ja tellimusroad: 529 8919
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Saarepeedi rahvamaja ning rahvamaja  
kollektiividega seotud sündmuste  

kalender 2016:

Jaanuar
10. jaanuar  Viljandi maakonna naisrühmade õppepäev Suure-Jaanis
13. jaanuar  Viljandi valla mälumängu turniir Saarepeedil

Veebruar
6. veebruar  Viljandi maakonna line-tantsupäev Saarepeedil
9. veebruar  Vastlapäev Kuldne Käbi ja Kuldne Känd Saarepeedil
24. veebruar  Eesti vabariik 98. aastapäeva tähistamine 

Märts 
4. märts  eelnaistepäevapidu ans Raen Väikene 
5. märts  Viljandi maakonna memme-taadi peo õppepäev Karksis
12. märts  Viljandi maakonna loometantsupäev Halliste vallas

Aprill 
2. aprill  Viljandi maakonna vokaalansamblite päev Suure-Jaanis
16. aprill  Viljandi maakonna rahvamuusikute ja kapellide päev Saarepeedil
22. aprill  Eakate klubi Linda sünnipäev
23. aprill  Saarepeedi Kevadturniir korvpallis
29. aprill  Volbripidu Saarepeedi laululaval
29. aprill  Öötantsupidu Viljandis

Mai 
6. mai  Emadepäeva kontsert koos Saarepeedi kooli ja lasteaiaga
21. mai  Viljandi maakonna memme-taadi pidu Karksis
29. mai  Viljandi valla laste laulu ja tantsupidu Paistus

Juuni 
3. juuni  Viljandi maakonna tantsupäev Viljandis
4. juuni  Mulgipidu Paistus
5. juuni  Lõuna-Eesti memme-taadi suvepidu Põlvas
10.–12. juuni  Teine Naiste Tantsupidu Jõgeval
22. juuni  Suvepidu jaanitulega
30. juuni–3. juuli Rahvamuusikapidu Türil

Juuli
3.- 8. juuli  Kollektiiv folkoorifestivalil Bulgaarias

August
6. august  Viljandi valla külade päev Uusnas
20. august  Taasiseseisvuspäeva tähistamine Viiratsis

September
september  Kolmas Saarepeedi mägede jooks
30. september  Eakate päeva tähistamine

Oktoober
7. oktoober  Hooaja avapidu

November
5. november  Viljandi vald 3. sünnipäev
11. november  Isadepäeva tähistamine
november  Saarepeedi sügisturniir korvpallis

Detsember
8. detsember  Laste jõulud rahvamajas
16. detsember  Jõulupidu
18. detsember  Eakate jõulupidu

Huvitegevused 
Pärstis

Pärsti mõisahoone pakub lisaks 
majas tegutsevatele lasteaia-
le ja raamatukogule piisavalt 

ruumi ja aega mitmesuguseks huvi-
tegevuseks, mida siinkohal meelde 
tahan tuletada ja kutsuda uusi hu-
vilisi kaasa lööma.

Naiste käsitööring on meil ol-
nud alati väga tegus ja osalenud 
uhkete väljapanekutega meie küla 
oma ettevõtmistes kui ka ülevalla-
listel üritustel. Olemas on mitmed 
õmblusmasinad ja kangasteljed. Kui 
soovid selle seltskonnaga liituda, 
siis on kontaktisikuteks siin Olga 
Sööt (tel 432 4630) või Vaike Sii-
mon (tel 5190 3600).

2015 aasta sügisel alustanud 
võimlemisrühma eestvedaja on 
Pille Rego (tel 435 8564).

Näitering on tegutsenud meil 
mitu aastat ja selle vahvad etendu-
sed on korduvalt saali rahvast täis 
toonud. Paar aastat tagasi tõime 
maakonna täiskasvanute teatripäe-
valt mitu tunnustavat kirjagi kaasa. 
Kui tahad kampa lüüa, siis selle rin-
gi kokkusaamiste kohta annab infot 
Tarvo Prinzmann (tel 527 0933).

Fotohuvilised on oodatud foto-
ringi. Majas on sisse seatud stuu-
dio, mis pakub kindlasti piisavalt 
võimalusi loominguliseks enese-
teostuseks. Võimalik on tellida ka 
koolitusi nii selleks, kuidas oma 
kaameraga paremini sõbraks saa-
da, kui ka fototöötluse põhitõde-
de mõistmiseks. Juhendaja Raivo 
Laidma (tel 512 7930). Kindlasti on 
oodatud endast märku andma ka 
need, kes tahavad ennast proovile 
panna kaamera ees.

Pärsti küla leiad ka Facebookist. 
Hoia meie tegemistel silma peal ja 
tule löö kaasa!

Raivo Laidma

Viljandi  
vallavolikogu ja Viljandi 
vallavalitus kutsuvad:

Eesti Vabariigi 98. sünnipäeva  
pidulik kontsertaktus 

Sakala keskuses  
24. veebruaril algusega  

kell 14.00

Vallamajas ootavad 2014. ja 2015. aasta 
lusikapidude pildid väikeseid  

vallakodanikke ja nende vanemaid.  
Pildid saab kätte esimesel korrusel  

olevast infolauast.
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Viljandi valla ajaleht 7

Nagu igal aastal, alustasime ka see-
kord oma jõuluaskeldusi kolme 
advendihommikuga. I advendi-

hommiku viisid läbi 1. ja 9. klass, II hom-
miku 6. klass ja kolmas jäi lasteaia päka-
pikkude teha. Asume küll lasteaiaga ühes 
majas, aga ühiseid tegemisi on meil väga 
vähe. Advendihommikud on alati need, 
mil oma väiksed naabrid külla kutsume. 

Traditsioonilise ühepäevase jõululaada 
asemel korraldasime seekord laata terve 
nädala. Müüjaid-ostjaid jätkus kõikideks 
päevadeks. Oh, milliseid imehäid hõrguti-
si meie kodudes teha osatakse. Hästi suu-
re üllatuse pakkusid piparkoogid, millele 
sulatatud vahukommist lumemees. Neid 
müüs 4. klassi Emily Andra. Ja jõulumuu-
sika kõlamisekski oli põhjust terve nädal.

Jõulupäev toimus meil 21. detsembril. 
Uskumatu, kuidas ühte pisikesse päeva 
nii palju toimetamisi mahub! Meie koo-
lipäev algas lõunast ühise pildi tegemise 
ja tantsimisega koolimaja kõrval platsil. 
Tantsisid kõik – suured ja väikesed ja 
õpetajad ka. Kui päeva plaanisime, eks 
siis olid mõttes ikka lumetantsud. Aga 
lume puudumine ei seganud sel hetkel 
küll mitte kedagi ja kõigil oli lihtsalt tore 
olla. Liikumisest õhetavatena läksid kõik 
lapsed oma klassijuhatajate juurde tun-
di. Iga klass sai jõulutunde erinevalt. Kes 
kuulas jõulujuttu, kes mängis või val-
mistas üheskoos glögi ja jõulutrühvleid. 
Meie jõulupäeva kuulub alati ühine pidu-
lik lõunasöök. Meid on koolis täpselt nii 

palju, et mahume hea toppimise puhul 
kõik koos sööklasse. Seda ühist sööma-
aega ootavad lapsed igal aastal väga. 
Ja seekord olid kokad ette valmistanud 
väga rikkaliku valiku. Nii et söögisaalis 
jätkus tegevust päris pikalt. Täis kõhuga 
ei saa kohe pidutsema hakata. Vahepeal 
sai veidi aega kulutada pildiseinte ees 
sõpradega poseerides või tegevustuba-
des. Seal jätkus askeldamist igale mait-
sele. Sai laulda vanu tuttavaid jõululaule, 
meisterdada, kuulata jõulujuttu, mängida 
ja mõistatada, lahendada inglise keelset 
kahoot –viktoriini ning muudki põnevat 
teha. Jõulupidu oli meil kui Kalmetu esi-
mene filmifestival, kus punasele vaibale 
astusid 10 väga eripalgelise filmi loomin-
gulised kollektiivid. Igal klassil oli üles-
anne jõulustada üks Eesti film ja see siis 
kas kohapeal näidendina ette kanda või 
varem tehtud filmina esitada. 1.-3. klass 
tegid väga vahvad näidendid. Kuna me 
pole varem palju filmindusega tegelenud, 
oli suuremate jaoks aga põnev teha ise 
filmi. Fantaasiat ja lusti oli tehtud klippi-
des mõnusalt palju. Ühel klassil oli õnnes-
tunud filmilindile püüda ka lumekirme. 
Huvitav, kuidas nad selle küll olid kohale 
tellinud? Parimaid tunnustas žürii koos-
seisus õp. Maili, jõulumemm ja jõuluva-
na isiklikult. Nende jagada olid “Ocarite” 
asemel “Tiiud”. Kuldsed kujukesed said 
oma nime meile kõigile armsa koolitä-
di järgi. Kui pikast istumisest ja ekraani 
põrnitsemisest väike väsimus peale tuli, 

siis mõjusid turgutavalt Jõulumemm ja 
tema lahutamatu sõber akordion. Jällegi 
oli meid täpselt parasjagu selleks, et tun-
da rõõmu koos mängimisest ja laulmisest. 
Jõulupeo juurde käib ikka ka kingituste 
jagamine. Suuremate klasside lapsed said 
oma kingipaki päkapikkudelt, aga 1. klas-
siga tegelesid Jõulumemm ja Jõuluvana. 
Salmi lugemisest ei pääsenud keegi. Ja 
kui salmi või laulu ei mõistnud, siis mõni 
päkapikk oli nõus ka kümne “kosmonau-
diga”. Vitsa polnud vaja anda ühelegi 
lapsele. Isegi mitte peo lõpus toimunud 
pisikese disko ajal.

Meie kooli traditsioonide hulka kuulub 
aasta lõpetamine jõulukirikus. Aasta vii-
masel koolipäeval koguneme juba palju 
aastaid Viljandi Jaani kirikusse kontsert-
mõtisklusele. Kavasse kuulub alati üks 
südamlik muinasjutt ja palju head muu-
sikat. Lisaks meie oma kooli hõbehääl-
setele laululastele ja õpetajatele, keda 
juhendas muusikaõpetaja Anete, astusid 
meie kontserdil üles ka inkeri segakoor 
Sävel Viljandist koos oma juhendaja Valli 
Pangega. Ja nagu alati, rõõmustas meid 
oma ilusa mõtisklusega Jaani koguduse 
õpetaja Marko Tiitus. Jõulukiriku lõppe-
des oli kirikukellade helina saatel mõnus 
siirduda kodudesse jõuluettevalmistusi 
tegema. 

Tekst: Sirje Põder
Pildid: Heino Kaljuve

Kalmetu PK õpetajad

Jõulud Kalmetu koolis

Lasteaialapsed kooliperele jõulurõõmu toomas. Koos tantsimine teeb meele rõõmsaks!

Viljandi Jaani kirikus kontsert-mõtisklusel. Õpilased jõululaadal maiustusi pakkumas.
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Õppeveerandi eelviimasel koolipäe-
val toimus meie koolis suur üle-
kooliline keemiatund. Paistu Kooli 

oli tulnud kooli vilistlane Madis Eek, kes 
on üks Viljandi Gümnaasiumi keemiateat-
ri Teeme keemiat katsete läbiviija. Koos 
oma kaaslastega tegi ta huvitavaid kee-
miakatseid, mida me tavaliselt põhikooli 
keemiatundides teha ei saa. Kindlasti 
tekitasid need katsed huvi keemia vastu 
ning muutsid aine põnevamaks. 

Kas täispuhutud õhupall jääb terveks, 
kui sellest grilltikk läbi torgata? Tuli välja, 
et õhupallist saabki grilltiku läbi torgata 
nii, et õhupall jääb terveks. Paljud noore-
mate klasside õpilased said sellega kenas-
ti hakkama. Madis selgitas ilusti ära ka, 
kuidas ja miks see on võimalik. Kindlasti 
pidi olema ettevaatlik, kannatlik, aga ka 
osav.

Edasi hakati tegelema juba ainult kee-
miaga. Kuna kokku said keemiakatsed ja 
tuli, siis andsid Madis ja tema abiline sel-
gitusi, mida nad teevad ja miks nad just 
nii tegutsevad. Selgitati, mida vastavate 
kemikaalide ja tulega teha võib ning mis 
võib juhtuda meiega, kui oleme hooletud 
ja käitume valesti. Seletused olid põhjali-
kud ja katsed huvitavad.

Nägime, kuidas kadus plastmasstopsi-
desse valatud vesi, kuidas värvuvad leegis 
erinevad soolalahused, mis juhtub plast-
masstünniga, kui temas plahvatab gaas, 
kuidas oleneb tuleleegi suurus õhu hul-
gast, mis juhtub rahapaberiga tuleleegis. 
Huvitav oli jälgida nn elevandi hamba-
pasta tekkimist. Tegelikult seda muidugi 
looma hammaste pesemiseks ei kasutata, 
sest tegemist on väga-väga mürgiste ai-
netega, mida isegi käega katsuda ei tohi.

Erilised olid katsed vedela lämmasti-
kuga, mille abil tekitati suur udupilv, mis 
pahvakuna meie võimla lae alla hõljus. 
Saime teada, et katse alguses oli läm-
mastiku temperatuur –197 °C ning katse 
käigus ta aurustus kiiresti. Väga rõhutati 
meile, et ilma kinnasteta seda ainet ku-
nagi kasutada ei tohi.

Ülipopulaarne oli nn. tulejumala kat-
se. Paljastel kätel on võimalik lühikest 
aega hoida tuleleeki. Seda said kõik soo-
vijad proovida. Oli ikka uhke tunne küll, 
kui katse välja tuli!

Keemiateater lõpetas aga tõeliselt 
“suure pauguga”. Meile demonstreeriti, 

kui suure paugu teevad plahvatades eri-
nevad gaasid. Selle tarbeks süüdati kolm 
erinevat õhupalli. Viimases pallis olev 
gaaside segu tegi nii võimsa paugu, et ka 
saali põrand andis edasi võnkumise. Enne 
oli meil palutud kõrvad kätega katta.

Tegemist oli väga õpetliku ja kasuli-

ku tunniga, sest kõiki tegemisi ja katse 
tulemusi selgitati põhjalikult. Tore oli, et 
saime mõne katse ka ise kaasa teha. 

Aitäh Madisele ja keemiateatrile Tee-
me keemiat!

Reet Meerits
Paistu Kooli loodusainete õpetaja

Ülekooliline keemiatund

Madis Eek näitab julgematele pealtvaatajatele õhupallikatset, kus täispuhutud õhupallist 
saab palli purustamata grilltiku läbi torgata.

Viljandi Gümnaasiumi keemiateater Teeme keemiat demonstreerimas kuidas muutub leegi 
kõrgus, kui suurendada õhu juurdevoolu.

Lapsed suvel laagrisse!
Sellel suvel ootavad lapsi mitmed laste- ja spordilaagrid üle eesti. 

Vähekindlustatud pered saavad taotleda ühekordset toetust laagrituusiku maksumuse osaliseks katmiseks.
Soodustingimustel tuusiku broneerimine kestab kuni 31.01.2016

Täpsem info laagrite asukohtade, laagriaegade ja maksumusega on Viljandi valla kodulehel, sektsiooni “Sport ja vaba aeg” all.
Infot saab valla lastekaitse spetsialistidelt tel. 435 0126

Võtke palun ise ühendust ja teeme lastele toreda suve-elamuse!
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Saarepeedi Kool asub Viljandi Valla 
äärealal looduskaunis kohas Saare-
peedi külas. Meid on koos lasteaia-

lastega veidi üle saja. Saarepeedi Kooli 
õpetajad ja lapsevanemad on koos õpilas-
tega jätnud selja taha esimese poolaasta 
ja on hea aeg teha kokkuvõte tehtust. Me 
ei pea laste õpetamisel silmas ainult hin-
deid, näeme numbrite taga laste arengut, 
huvi ja tahet.

Põhikoolis õppimine kujundab hoia-
ku õppimise suhtes, loob aluse haridustee 
jätkamiseks järgmisel tasemel ja mõjuta-
des õppimisi ka hilisemal ajaperioodil.

Kui esimesel veerandil oli meie laste 
teadmisi hinnatud neljade ja viitega pool-
tel lastest, siis teisel veerandil kasvas häs-
ti õppivate laste arv veelgi. Rõõmustada 
on põhjust laste hoolika suhtumise pärast 
õppetöösse, sest mitterahuldavat veeran-
di hinnet ei ole poolaasta jooksul saanud 
ükski õpilane. Põhjendamata puudumisi 
on olnud üksikutel õpilastel vaid mõne 
tunni jagu.

Möödunud kevadel said meie lõpeta-
jad matemaatika riigieksami tulemuseks 
kõrgema tulemuse nii maakonna keskmi-
se kui ka vabariikliku keskmise tulemu-
sega võrreldes. Sellel õppeaastal soovisid 
seitsmenda klassi õpilased teha loovtöö 
ära seitsmendas klassis, varem on seda 
tehtud meie koolis kaheksandas klassis 
õppides.

Õpilased said teadmisi erinevate ame-
tite kohta, kui käisid “töövarjutamas” 
politseinikke, IT-spetsialisti, rekkajuhti ja 
autoteeninduse spetsialisti. “Töövarjuks” 
olemist jagati klassikaaslastega karjääri-
õppetunnis. 

Meie kooli külalistele ei ole jäänud 
märkamata meie ilus koolimaja. Hiljuti 
külastasid meie kooli maakonna koolide 
sotsiaalpedagoogid, kes kogesid väikese 
kooli väge. Tööjuttude sees koorus välja 

väikekooli eelis ja ka võimalus lapsele, 
kellele sobib õppimine väiksemas klas-
sikollektiivis. Meie kooli on tuldud lä-
hiajal õppima Jakobsoni-, Kesklinna- ja 
Paalalinna Koolist. Iga laps peaks olema 
õnnelik ja rõõmus. Meie töö on seda tun-
net hoida ka koolis ja selle eest on meid 
lapsevanemad tänanud. 

Lisaks usinale õppimisele löövad õpila-
sed aktiivselt kaasa tunnivälises tegevuses. 
Huviringides osalevad üle poole kooli õpi-
lastest. Hästi varustatud suusabaas annab 
võimaluse talverõõme nautida ning saada 
hea alus suusatamise oskusele. Kevadel ja 
sügisel saab suusad vahetada rulluiskude 
vastu. Lisaks spordile on võimalik õpilas-
tel täiendada ennast kunsti-, laulu,- ning 
balletiringis. Uuel aastal on plaanis alus-
tada ka kitarri- ning liiklusringi.

Õpilased on hakkajad ise oma kooli-
ellu panustama. 9. klassi õpilaste eestve-
damisel saab läbi kooliraadio kuulata igal 
reedel õpilaste ja õpetajate lemmikmuusi-
kat. 9. klassi neiu Brigitta Sadam algatas 

koolis Perekodu puuetega lastele jõulude 
eel lauamängude kogumise. Kooli toodud 
mängud viisid õpilased koolivaheajal Pe-
rekodu peamajja.

Õpilasesindus toetab aktiivselt oma 
kooli traditsioonide hoidmist koolinoorte 
seas ning pakub läbi erinevate sündmuste 
läbiviimise kaaslastele õppetöösse vahel-
dust. Koolipäeva vahetunnid saavad si-
sustatud mobiilides istumise asemel laua-
tennist, -jalgpalli või koroonat mängides 
ja mõnusas vabaajanurgas aega veetes. 

Õpilaste ettevõtmistest saab lugeda 
iga veerandi lõpus väikseid kokkuvõtteid 
kooli kodulehel olevast infolehest.

Meil on armas koolimaja, kuid veel 
enam teevad südame soojaks hakkajad 
lapsed selles majas!

Põnevaid väljakutseid ja rohkeid õn-
nestumisi uueks aastaks!

Anne Nõgel
Sotsiaalpedagoog

Meret Anson
Huvijuht-sekretär

Saarepeedi Kooli õpilased teevad rõõmu!

Halloweeni reedel täitus koolimaja nõidade ja koletistega.

Saarepeedi kooli suusaringi õpilased teevad lume puudumisel trenni ka rulluiskudega.
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3. detsembril ootasime Saarepee-
di rahvamajja lapsi. Igal aastal 
tähistame jõuluaja algust koos 

mudilastega. Meil on väga hea koostöö 
Männimäe lasteaia õpetjatega, kes esita-
vad lastele siira ja õpetliku loo, mis meel-
dib nii suurtele, kui väikestele vaatajatele. 
Peale seda toimuvad erinevad meisterda-
mise töötoad, lapsed saavad oma käega 
midagi valmis teha. Alati küpsetame 
koos lastega, tänavu maitsesid pannkoo-
gid hästi! Oli tore nii lastel, kui tegijatel! 
Uuel aastal uue hooga ja uute mõtetega!

11. detsembril pidas rahvamaja 45 
sünnipäeva ja jõulupidu! Nüüd tagantjär-
gi võin öelda, sai üks uhke ja tore pidu! 
Südamest tänan kõiki tegijaid, vabataht-
likke ning oma piirkonna ettevõtteid toe-
tuse eest! Ning muidugi inimesi, kes te 
olete rahvamajja tee leidnud, ilma teieta 
ei oleks ükski pidu selline nagu ta on! Tä-
nan oma tublisid kollektiive ja külalisesi-
nejaid, sügav kummardus Teile!

13. detsembril ootasime rahvamajja 
traditsioonilisele jõululõunale meie piir-
konna eakaid, et neid oma heade mõtete 
ja soovidega tänada! Tänud Saarepeedi 
kooli kokale Nellile maitsva toidu valmis-
tamise eest!

2015. aasta on Saarepeedi rahvamaja-
le olnud väga sündmusterohke ja tegus. 
Meie rahvamaja kollektiivid on tuntust 
pälvinud nii maakonnas kui kaugemal 
Eestimaa piire ületades.

Rahvamajas käivad kultuur ja sport 
käsikäes, vastavalt võimalustele oleme 
püüdnud pakkuda igaühele midagi. Olete 
alati rahvamajja oodatud!

Soovin kõigile head uut teguderohket 
aastat Ille Mirka

Saarepeedi rahvamaja juhataja

Ilusad mälestused jõuluajast!

Tegus aasta Puiatu raamatukogus

Kui tagasi vaadata lõppenud aastas-
se, siis see oli tore ja küllaltki tegus 
aasta.

Kogu aasta jooksul igal kuul on toimu-
nud külatund eakamatele. See on olnud 
suurepärane võimalus tulla kodust välja 
teistega kohtuma. See on ka koht, kus 
saab näidata oma kokakunsti, sest kaasa 
võetakse ju omatehtud küpsetisi. Iga kü-
latunni teeb eriliseks Kõpu kirikuõpetaja 
Hedi Vilumaa, keda on väga huvitav kuu-
lata. Tihti on tal kaasas ideid ja matejale 
millegi meisterdamiseks. Kevadel käis 
Hedi abikaasa Toivo rääkimas reisimul-
jeid Iraanist. Uue aasta esimene külatund 
on juba peetud ja kohalkäijad ootavad 
endi sekka uusi tulijaid. Siit ka üleskutse 
kõigile Puiatu küla ja ka naaberkülade 
eakamatele inimestele – palun tule 
2. veebruaril kell 12 külatundi, me 
proovime siis küünlaid teha.

Ka lastele sai korraldatud üht-teist hu-
vitavat. Aasta esimesel poolel oli suurem 
koostöö põhikooliga. Põhikooli õpilased 
kohtusid Reeli Reinausiga, kes on po-
pulaarne lastekirjanik. Kevadel külastas 
“Kolme Põrsakese” noor teadlane raama-
tukogu, kes andis põneva teadusetenduse 
lastele. Tüdrukute nädala raames käisid 
piigad kokkamas, kus valmistasime tervis-
liku salati. Igal kuul olid erinevad ristsõ-
nad ja kunstiülesanded õpilastele, millest 
võtsid osa paljud lapsed. Laste kunstitöö-
dest sai üles riputada näituse. Lasteaia-
lastega oleme meisterdanud raamatuko-
gus erinevateks tähtpäevadeks. Näiteks 
isadepäevaks sai volditud särgikujulised 
kaardid, jõuludeks kuusekesed. Koostöös 
lasteaiaga sai peetud raamatukogu II 
korruse saalis laste jõulupidu, kus käisid 
külas Jõuluvana ja Lumejänes. Pidu oli 
kohviku stiilis, kus iga külaline sai tee ja 

kohvi kõrvale kringlit. 
Sügisel sai algust tehtud Viljandimaa 

Rajaleidja keskuse loengusarjaga, mille 
raames käis sotsiaalpedagoog rääkimas 
teemal “Kuidas taltsutada lohet”. Plaanis 
on ka uuel aastal kutsuda spetsaliste rää-
kima teemadel, mis puudutavad erinevas 
eas laste kasvatamist.

Aitäh kõigile lastele ja täiskasvanutele, 
kes te külastasite ja võtsite osa erinevatest 
üritustest Puiatu raamatukogus lõppenud 
aastal. Uuel aastal jätkuvad traditsiooniks 
saanud külatunnid eakatele, joogatunnid 
tervisest lugupidavatele, loovusringid 
väiksematele lastele, loengud emmedele-
issidele. Kevadel külastab Puiatu raama-
tukogu tuntud kirjanik ja kirjastaja Epp 
Petrone, tuleb tore kohvik-õhtu.

Lugupidamisega
Tiina Torim

Puiatu raamatukogu direktor
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Viljandi valla ajaleht 11

Uusna külamaja 10
Meil kõigil on elu, ja aeg, ja lugu,
Sellest elu jooksul saab ajalugu.
Inimelu jaoks vaja on elumaja,
Rahvamelu jaoks vaja on rahvamaja –
Ka see pole elu- ja ajaloota
Ja aega uskudes tulebki loota,
Et ikka ja alati – läbi aja 
Kooskäimise kohta on tõepoolest vaja.
See peab olema soe ja sõbralik maja 
Rahvale rajatud külamaja
Kuni veel kestab külakultuur,
Seni väikese rahva vaim püsib suur. 

(Virve Osila)

Detsembris tähistasime küll külama-
ja kümnendat juubelit aga kultuuri 
on Uusna kandis ka varem tehtud. 

Seinale said üles mõned üksikud fotod 
tänu Kaarel Kumerile, kes üritas ajalugu 
talletada, aga kahjuks jäi tema töö poo-
leli. Esimene meile teadaolev foto on 
seinal aastast 1929, Uusna Haridusseltsi 
laulukoorist. Härra Ilmar Kikas meenutas 
oma sõnavõtus, milliste kultuurialadega 
tegeleti Uusna piirkonnas sellel ajal kui 
tema seda mäletab. Suured tänud Ilma-
rile meenutuste jagamisest, ehk mõned 
eakamad mäletavad lisaks Ilmari lugude-
le ka veel midagi ning oleks tore kui need 
meenutused jõuaksid ka külamajja.

Kümme aastat on mööda lennanud 
ja külamaja on parajasse varateismelise 
ikka jõudnud. On suur rõõm tõdeda, et 
aegade algusest pole maja väsimise mär-
ke näidanud. Vastupidi, majas tegutseb 
järjest rohkem ringe. Kõige eakam on 
lastering, kus esimesed lapsed on juba 
ise lapsevanemad. Line-tants, naisteklu-
bi ja võimlemine olid järgmised tegevust 
alustavad ringid. Ka lauluansambel Sä-
rasilmad on maha pidanud oma esimese 
pisikese juubeli ja väga hea meel on selle 
üle, et meiega liituvad ka noored lauljad. 

Kõhutantsijad käivad iga nädal kaks kor-
da trenni tegemas ja kunagi pole nad ära 
öelnud abist kui olen palunud neil meie 
üritustel mõni tants tantsida.

Kolmandat hooaega tegutseb majas 
naisrahvatantsurühm ja jälle on põhjust 
rõõmustada, sest oleme kokku saanud 
täisrühma. Tantsimisel on ainult suureks 
mureks riided, mis on praegu kõik valla 
pealt kokku laenatud. Loodame väga, et 
õnnestub projekti abiga ka riided muret-
seda. Korra kuus saavad külamajas kokku 
eakad. Kaks korda aastas valmistab Kai 
meile mälumänguõhtuks põnevad kü-
simused, mida oodatakse huviga. Aitäh 
Kaile. Aitäh ka võistkonnale, kes esindab 
meie piirkonda valla mälumängus.

Aitäh meie ringide juhendajatele!
Meil on tore, üksmeelne ja abivalmis 

kogukond, kuhu kuuluvad esindajad 
auväärt hallipäistest prouadest pisipõn-
nideni välja. See on tore, sest järelpõlv 
kasvab! Lasteringi toel tähistame paljusid 
kalendrilisi tähtpäevi. Külamajas oleme 
ette võtnud väga erinevaid tegevusi. Meie 
kõik suuremad tegemised on algusest 
peale hoolega talletatud pisikesse kroo-
nikasse, mis on huvilistele külamajas alati 
kättesaadav. Ainult kultuuri tegemine ei 
ole külakogukonnas oluline. Meile on 
kõik inimesed olulised, tuleb omavahel 
leida vaid ühine huvi või tegevus!

Naisteklubiga tegeleme erinevate kä-
sitööliikidega, propageerime tervislikke 
eluviise ja liikumist looduses. Siin tahan 
tänada Ilmarit, kes pakub abikäe liikumis-
ürituse korraldamisel ja leiab alati aega 
oma majast mööduvate matkajatega paar 
sõna vahetada. Oleme korraldanud väl-
jasõite, kus on kaasatud kõik huvilised.

Ka heakorratöödel on meil alati abilisi. 
Ei saa märkimata jätta Marjat, kes ula-
tab alati abikäe, isegi siis kui ise raskesti 

haige oli. Ka Valli küsib tihti, millal me 
riisuma hakkame. Väga toreda kingituse 
tegi suvel Kalmar, kui tuli ja ütles,et kiik 
ja istumisnurk näevad üsna räsitud välja, 
oleks tarvis uuesti üle värvida. Möödus 
mõni päev ning kiik ja istumisnurk nägid 
välja nagu uued. Aitäh Kalmarile!

Lasteaia Tõruke pisike kollektiiv on 
meile alati oodatud ning nendega on tore 
koostööd teha, aitäh neile.

Suured tänud hea koostöö ja mõistva 
suhtumise eest meie vallavalitsusele!

Meie nobenäpust naisteklubi naised 
valmistasid 18.detsembril toimunud tä-
nuürituseks pisikese meene kõigile kutse-
tega külalistele koostöö, abikäe ulatamise 
ja külamaja tegemistes kaasalöömise eest. 
Suur tänu Marikale ja Vellile, kes aitasid 
peolauda valmistada ning Elarile, Ingva-
rile ja teistele toetajatele, kelle toel saime 
külamaja sünnipäeva auks peoõhtul ka 
imeilusat ilutulestikku vaadata. Eriline 
tänu ka Kunnarile, kes on külamajaga 
seotud avamisest peale – algul lasterin-
gis, siis kokandusringis, nüüd laulab meie 
laulukooris ja on lahkesti nõus alati abi-
käe ulatama.

Kuid vaadakem vahel igaüks enda 
sisse ja arutlegem, kas oleme kodukandi 
heaks teinud kõik, mis meie võimuses. 
Selleks, et küla ja külamaja selle sees 
elaks, võiks igaüks meist anda oma pa-
nuse – nii suured kui väikesed. Alati ei 
peagi olema palju raha. Loeb ka hea tahe 
ja kaasalöömine kui keegi midagi organi-
seerib. Üheskoos me suudame, tahame ja 
teeme rohkem!

Toredat uut alanud aastat kõigile! Kü-
lamajja on oodatud kõik huvilised ning 
väga tore kui nende hulgas oleks uute 
mõtete algatajaid ja läbiviijaid.

Ulve Kannimäe
Külamaja juhataja
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ERASMUS + PROJEKT BEST ehk  
NORRAS ÕPPIMAS ja ÕPETAMAS 

Novembrikuu viimase ja vihmase 
pühapäeva hommikul suundus 
Holstre kooli BEST projekti selts-

kond Tallinna lennujaamast Norra, Lun-
de kooli, et osaleda järjekordsel projekti 
õppimis- ja õpetamistegevuses. 

Raudlind lendas läbi udu ja vihmapil-
vede kõrgustesse. Pooleteisttunnine õhu-
lend kulges kiiresti ning peagi puudutasid 
lennumasina rattad Oslo Gardermoeni 
lennujaama rada. Tõdesime naljatades, 
et autosõit Holstrest Tallinna oli tundu-
valt pikem kui õhulend Tallinnast Norra 
pealinna. Edasi kulges tee lennujaamast 
elektrirongiga Oslosse. Istusime ümber 
teisele rongile, mis suundus Lunde poo-
le. Alles õhtupimeduses jõudsime oma 
sihtpunkti – Lundesse. Rongijaamas oo-
tasid meid väikelinna kooli BEST projekti 
koordinaatorid Anders ja Frederik Norra 
peredega, kes Holstre õpilasi majutasid. 
Tervitatud, õpilased peredesse paiguta-
tud, suundusid õpetajad Lunde hostelisse. 
Seal elasid- ööbisid õpetajad terve Norra- 
nädala. Tundsime end mõnusalt, turvali-
selt ja koduselt, sest oli piisavalt ruumi: 
köögiosa, wc ja dušinurk, puhketuba ja 
magamistuba. 

Reisiväsimusest puhanuna algas uus 
nädal Lundes. 

Esmaspäeval algasid projektitegevused 
Lunde 10-klassilises koolis. Kooli direktor 
tervitas Erasmus+ projekti BEST külalisi 
Maltalt, Sitsiiliast, Kreekast, Poolast, Ing-
lismaalt, Eestist. Vahetati meeneid ja kin-
gitusi. Kõik projektipartnerid said Holstre 
kooli koostatud 2016. aasta kalendri, mis 
sisaldas Holstre kooli õpilaste joonistusi, 
fotosid eelnevatest projektikohtumistest 
ja pilte partnerkoolidest. Üllatus rõõmus-
tas partnereid ja meidki. 

Omavahel tutvutud, mindi üheskoos 
vaatama esitlust-loengut ettevõtlusest, 
millele järgnes õpilaste jagamine töörüh-
madesse. Õpilased hakkasid valmistama 
toodet viltimistehnikas- istumisaluseid.

Kohtumisele saabunud õpetajatel oli 
kahel päeval võimalus külastada tunde 
või ise tundi andes selle väikelinna lapsi 

ja õpetajaid uute teadmistega üllatada. 
Õpetaja Marika rääkis 5-6. klassidele 

Eestimaast. Lapsed kuulasid huviga üle-
vaadet Eestist, ajaloost, faktidest. Esitati 
küsimusi ja tunti huvi näiteks kiikingu 
vastu: lapsed lausa kiljusid kui videot 
vaatasid ja üllatunud oldi eestlaste ja 
Skype seostest, rääkimata laulupeost ja 
e- valimistest. Õpetajad Eha ja Riina olid 
valmistanud ette meisterdamistunni ja 
peagi ilmusid õpilaste näppude vahele 
säravad, pärlitega kaunistatud kuuseeh-
ted. Külalisõpetajaid Holstrest jäid mee-
nutama sini- must- valge lipuke, kodu-
koolis käsitöötunnis valminud päkapikk 
ja “Kalevi” kommid. Positiivne emotsioon 
paistis laste nägudelt ning õpetajadki olid 
hästi õnnestunud ja lapsi rõõmustanud 
tunnist heatujulised.

Õhtut sisustas ühine koosviibimine 
Lunde linnapea, võõrustavate peredega; 
oma koduriigi tutvustus projektis osale-
jatelt ja õhtusöök. Suhelda sai meie lapsi 
võõrustavate peredega, rääkida elust ja 
kommetest. 

Teisel päeval oli spordipäev. Kuna Lun-

de piirkonnas lund ei olnud, jäi suusa-
tamine, kelgutamine ja lumememmede 
ehitamine ära. Ilm oli päikesepaisteline, 
sooja 3-5 kraadi ja meid sõidutati 45 km 
kaugusele Skieni jäähalli juures asuvale 
liuväljale. Uisud jalas mindi jääle. Kreek-
lased, itaallased ja malta noored olid uis-
kudel esmakordselt, aga nende õpihimu 
uue oskuse omandamiseks oli imetlus-
väärne. Lunde koolilapsed ja pingviinid 
(abivahend uisutamise algõppes) abilis-
teks, arenes kõikide uisutamisoskus tase-
mele, mis võimaldas viimase pooltunni 
norrapäraste uisumängudega sisustada. 
Järgnes väike puhkus ja matk mäkke, 
metsa. Nüüd oli aeg keha kinnitamiseks: 
taignast vooliti uss, keerutati ümber toki 
ja küpsetati tulel keerdus saiake. Vorstike-
se küpsetamine, kuum tee või kohvijook 
lõpetasid lõunasöögi metsas. Päev lõppes 
laste jaoks koduses ringis. 

Õpetajad kutsuti õhtusöögile Nome 
vallavolikogu liikme ja projekti ühe koor-
dinaatori Andersi juurde. Oli meeldejääv 
ja meeleolukas norralikust külalislahku-
sest pakatav koosviibimine. 

Lunde linnapea, võõrustavad pered ja Holstre kooli esindus.

Melany, Liisbeth ja Søve põllumajanduskooli asukas. Vahelduseks tegevus uisuväljakul.

►
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Kolmapäeval oli õpetajatel õpetami-
se ning tundide vaatlemise päev. Norra 
laste huvi tõusis märgatavalt Eesti vastu. 
Külastasime ka teisi tunde, meeldejääv 
oli Maltat tutvustav esitlus ja pärast seda 
oleks justkui ise sel saarel ära käinud. 
Sellised koolipäevad meeldisid lastele. 
Ka tänaval tundsid nad tundi andnud 
õpetajad ära, teretasid ja mõnigi proovis 
inglise keeles vestelda. 

Õhtul oli koolis rahvuslike toitude 
valmistamine. Must rukkileib, lihaleib – 
mõlemad õpetaja Sirje käsitöö, olid meie 
kohvrites Norra kaasa reisinud. Valmisid 
munavõiga kiluleivad, lisaks kamapallid 
jogurtiga- see oli lihtsaim viis eestimaise 
toidu tutvustamiseks. Kiiresti tühjenesid 
Kreeka vaagnad ja peagi oli võimatu aru 
saada, mida oli valmistanud eestlased. Vii-
masena sai otsa poolakate väga maitsev 
brokkoli püreesupp. Maiustest meenub 
veel praegugi inglise vaniljekastme maitse. 

Neljandal päeval esitlesid õpilased töö-
rühmade kaupa omavalmistatud toodet- 
istumisalust. Iga laps pidi selgitama, mida 
vilditud pilt kujutab ja miks ta selle tegi. 
Õppimistegevuse käigus valminud alused 
said lapsed endale. 

Alused edukalt esitletud, järgnes sõit 
Søve põllumajanduskooli. Tutvustati kooli 
tegevust, õppesuundi ja räägiti ärioskus-
test, mida põllumajanduskoolis omanda-
takse. Nägime kooli lautades peetavaid 
hoolealuseid: hobuseid, lehmi, lambaid, 
kanu. Meid saatsid põllukooli õpilased, 
kes lahkelt kooli masinaparki, hooneid ja 
õppeklasse näitasid.

Tagasi koju sõiduti meid Vrangfossi 
kaudu. Viimane kujutab mägedest lan-
gevatest koskedest jõge, sinna ehitatud 
lüüse ja paisule ehitatud elektrijaama. 
Vaade oli muinasjutuline ja lummav hoo-
limata udust! 

Õpetajatele korraldatud õhtune 
“Lavvo night” üllatas. Väikebuss kulges 
õhtupimeduses mööda metsaradu ning 
sihtkohta jõudes näitas teed korraldajate 
pealampidest tulev valgus. Erinevatesse 
rühmadesse jagatud, algas maastiku-
mäng. Tee äärde väikeste puude okste-
le seotud paberid küsimustega vajasid 
vastamist. Oma oskusi saime näidata 
geograafia ja poliitika valdkonnas. Lõ-
petasime metsakämpingus, kus pakuti 
õhtusööki ja sooja jooki. See oli elamus-
terohke ja meeldejääv seiklus võõral maal 
võõras metsas heade, usaldusväärsete ja 
abivalmis sõpradega.

Õpilased osalesid hostelis toimuval 
mängude õhtul. Oli vaja suhelda, mängi-
da, seda inglise keeles. Järgmisel päeval 
oldi puhanud ja algas sõit Oslosse. Külas-
tatud said Holmekollen, (kus aastal 1952 
toimusid Oslo Olümpiamängud), Gustav 
Vigelandi park, kuningaloss, parlamendi-
hoone, jõulutänav, ooperimaja .... 

Ja siis tuli aeg lahkumiseks. Eesti, 
Kreeka, Malta grupid jäid Oslosse hotelli 
oma kojulendu ootama ja teised sõitsid 
tagasi Lundesse, et Torpi lennujaamast 
kojunaasmist alustada. 

Laupäeval sõitsime metrooga kesklin-
na ja nautisime jõulumeeleolus Oslot. 

Pühapäeva varahommikul jätsime hü-
vasti imeilusa Norraga ja saabusime väga 
tuulise ja vihmase ilmaga Eestimaale. 
“Üliäge reis oli! Aitäh!” lausus Melany 
lennukilt maha sammudes. Nõustusime 
tema arvamusega. 

Õnneks oli kodumaal kõik korras. 
Nagu Norras.

Järgmine projektikohtumine ja õp-
pimisüritus toimub märtsikuus Poolas, 
Zabrze keskkoolis. 

Tekst ja pildid: 
Riina Lõhmus, Marika Kivistik

Koolitund õpetajatega Eestist.

Melany Lensin, Liisbeth Pärna, õp Eha Hanson,  õp Riina Lõhmus, Kert Nõmm, Hannes Loite 
õp Marika Kivistik Holmenkolleni suusahüppemäe taustal.

Vilditud istumisaluste valmistamiseks juhiseid kuulamas.
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Jõulutunne Holstre koolist

Maakonna inglise keele aineühen-
dusel on juba aastatepikkune 
traditsioon pidada ühiselt jõu-

lupidu ühes maakonna koolis. Seekord 
koguneti Holstre kooli, sest Tarvastu kä-
sitööaidas aasta tagasi kokku lepitust ei 
olnud põhjust loobuda. 

Detsembri teisel kolmapäeval saabusid 
registreerunud külalised Holstresse, huvi 
ja ootus hinges. 

Tervituseks mõeldud hõõgmahl joo-
dud, jaguneti gruppidesse, et alustada 
tegevust töötubades. 

Ühes töötoas õpetas Holstre kooli kä-
sitöö päkapikk Aino viltimistehnikas (rin-
na)ehte tegemist, teises töötoas – söök-
las, oli päkapikk lauale asetanud retsepti 
pealkirjaga pehme piparkook. Nutikad, 
tegusad õpetajad said kohe aru, mida 
teha. Kes luges retsepti, kes segas koosti-
saineid, kes tegeles taigna vahustamisega. 
Meeskonnatööoskuse eest oleks saanud 
töögrupile panna hindeks viie, sest peagi 
oli koolimaja piparkoogilõhnaline nagu 
jõuluajale sobilik. Aga et argine tööpäev 
oli läbi, siis kedagi hindama ei hakatud, 
vaid jätkati ringkäiguga koolimajas. Oma 
kooli tutvustamisega said imehästi hakka-
ma õpilased- päkapikud Kätlin ja Mirabel. 
Kätlin oskas rääkida kooli ajaloost, õpe-
taja Jaan Adamsonist jõudes jutuga kooli 
tänasesse päeva. Tegevused töötubades 
lõpetatud, koguneti saali. Pidulikult kae-
tud laud ja ehe kuusepuu nurgas ennus-
tasid peatselt saabuvat jõulusööki. Aga 

nüüd algas kontsert. Tütarlasteansambel 
laulis lumest, jõuludest ja headest soovi-
dest, mis jõuluajal ringi liiguvad. Aplaus 
konserdi lõpus oli tänu ilusate hetkede 
eest noortele lauljatele, õpetaja Riinale 
ja nende juhendajale Eve Allile. 

Peagi saabusid vaagnad jõulusöögiga 
ning ühine pidusöök võis alata. Maitsev 
toit, hea seltskond, õdus õhtupoolik vee-
res kingituste jagamise etappi. Üllatusi, 
häid soove, asjalikke mõtteid, meenutusi 

lõppevast aastast ja ühistest ettevõtmis-
test jagus kõikidele nagu äsja ahjus val-
minud pehmet piparkookigi. See oli eriti 
kohevaks kerkinud ja maitses imehästi, 
sest ka glasuurinaiskond oli oma töö su-
perhästi teinud. 

Külaliste hinge tekkinud jõulutunne 
oli see, mis täitis võõrustajate südamed 
jõulurõõmuga.

Marika Kivistik
Holstre kooli inglise keele õpetaja

Esinejad Inglise keele aineühenduse jõulupeol.

Üllatused kingikotist.
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Eero Metsvahi 10aastat Heimtali koolijuhina 
10 aastat, 10 küsimust 

 Eero Metsvahi, olete Heimtali Põhikooli 
direktorina vastu pidanud 10 aastat. Tä-
napäeva tõmbetuultes on see omaette 
saavutus. Mida olete õppinud oma eel-
käijatelt, et selles ametis edukalt toime 
tulla?
Minu esimene mentor, kui nii võib öelda 
oligi eelnev direktor Vello Rits.

Kui ikka enne ei ole seda tööd teinud 
peabki eelkäijate poole pöörduma.

Eks hiljem olen ikka seda tarkust ka-
sutanud: “Tark õpib teiste vigadest, loll 
astub kaks korda järjest ühe ja sama reha 
otsa”.

 Kooli ei saa juhtida “uhkes üksinduses”. 
Kuidas hindate kooli koostöövõrgustikku, 
kolleege kooli juhtimistöös kaasa löö-
mas?
Selle kümne aastaga on kujunenud meil 
väga hea meeskond siin Heimtalis. Öel-
dakse küll, et iga maja on juhi nägu, kuid 
arvan, et meie mõis on “Meie” nägu. Ter-
ve aasta meil midagi toimub ja suudame 
seda mõisa ka peale koolitegevuse nn. 
“elus” hoida. 

 Koolipapa roll on lapsi õpetada. Kas 
võib ka nii olla, et õpetajal on midagi 
õpilaselt õppida?
Inimese võime ammutada teadmisi enda 
ümber toimuvast on suur anne. Kuid kõi-
ge suurem võimalus seda teha on tahta 
ennast täiendada ja mitte mõelda, et 
olengi tark valmis! Vastus küsimusele – 
jah.

 Mida peate oma senise “valitsemisaja” 
suurimaks saavutuseks?
Kõige suurem heameel on, et Heimtali 
Põhikool jäi püsima, hoolimata suurtest 
ümberkorraldustest ja remontidest. Olen 
uhke selle üle, et oleme siiski maapõ-
hikoolidest suurima lastearvuga kool. 
Muidugi ei ole see seotud ainult minu 
persooniga ja ma ei nimetaks koolijuh-
timist valitsemiseks, kuid ilmselt on see 
kontekst, kui mõisavalitseja oma.

 Teie õpilastel on õnn õppida mõisakoo-
lis, omanäolises ja kultuuriliselt laetud 
keskkonnas, kus minevik on sõna otse-
ses mõttes ulatanud käe tulevikule. Kas 
ja kuidas on see parandanud laste õpitu-
lemusi, aidanud luua oma kooli tunnet?

Loodan siiralt, et Heimtali Põhikooli õpi-
lased on uhked, et saavad oma põhiha-
riduse omandada väga omanäolises ja 
kaunis mõisakoolis. Oleme ju Viljandi 
maakonnas kolmest mõisakoolist suurim. 
Kindlasti on see parandanud lapsevane-
mate poolehoidu meie koolile ja õpitu-
lemused paranevad heas ja looduslikus 
keskkonnas kohe kindlasti.

 Olete elupõline spordimees. Kuivõrd on 
uus spordihoone andnud hoogu ka val-
la spordielule? Kas olete rahul õpilaste 
sportimisvõimalustega, sportlike saavu-
tustega?
Kui 2008. aastal valmis meie spordihoo-
ne, siis endises Pärsti vallas tõusis kind-
lasti spordi populaarsus kordades. Esiteks 
kohalike elanike võimaluste laienemisel 
ja teiseks vallavalituse/allasutuse juhtide 
huvitõusus ilusa ja väga hea spordihoone 
vastu.

Viljandi valla kontekstis on see hoone 
saanud ka oma näo. Juba käivad meil val-
la korvpallurid ja jalgpallurid siin harju-
tamas, kuid kõige suurema populaarsuse 
on see hoone tekitanud kohaliku sulgpal-
liklubi tekkimise näol. 

Kooli seisukohalt on meil väga head 
sportimistingimused sisevõimla näol. 
Loodan, et projekteerimisjärgus spordi-
väljak õues tekitab meile kõikide võima-
lustega sportimiskompleksi.

 Laps on oma kodu peegel, nii heas kui 
vähem heas. Mida ootate lastevanema-
telt, et kooli ja kodu koostöö oleks tõhu-
sam, samas aga mitte ahistav? Kuidas ra-
huldab teid koostöö kooli hoolekoguga?
Ootan ja loodan, et lapsevanemad leiaks 
tee kooli ka positiivse info jagamiseks 
mitte ainult probleemide pärast. 

Juba siia tööle tulles tundus mulle, 
et ühelgi teisel koolil ei ole nii aktiivset 
ja kooli toetavat hoolekogu. See töö on 
jätkunud siiani ja loodan, et läheb samas 
rütmis ka edasi.

 Haridussüsteemis käib pidev reformi-
mine, suurenenud on bürokraatlik surve, 
kampaaniad (õuesõppimine, “Huvitav 
kool”, “21. sajandi kool” jt) ja moesõnava-
ra (valdkondadevaheline, innovaatiline, 
pädevused, loovtöö, väärtuskasvatus, ku-
jundlik hindamine jne) järgnevad kiiresti 
üksteisele, justkui poleks midagi sellist 
kunagi varem olnud. Kuidas hindate tra-
ditsiooni tarkust? Mida teha, et “koos 
pesuveega last välja ei visataks”?
See vastus on ühene – tundub, et tõesti 
läheb kogu õppetöö teistele alustele, kuid 
tegelikult on probleemid ja parendamist 
vajavad valdkonnad ajast – aega ühed ja 
samad. Muutunud on ainult see, et koo-
lid peavad suutma olla atraktiivsemad 
ja omanäolisemad, kui kunagi varem. 
Kes seda ei suuda, siis paraku meie las-
tedefitsiidi olukorras peavad oma uksed 
sulgema.

 Millised on tänase koolielu suurimad 
pidurid ja vedurid?
Pidurid kindlasti bürokraatia, kuid seda 
on võimalik vähendada meeskonnatööga. 
Ja vedurid samuti hästi toimiv meeskond 
ja toetav koolipidaja.

 Igal kooliaasta lõpuaktusel annate di-
rektorina lõpetajatele kaasa head soovid. 
Mis on Teie sõnumis peamine, mida alati 
rõhutate?
Minu soov ja eesmärk on lõpuaktusel tun-
nistust üle andes näha enesekindlat pilku 
lapse silmis ja teada, et siin Heimtali ukse 
sulgedes suudab inimene leida õige ukse 
mille avades saab oma elus hakkama. 

Aitäh vastamast ja palju jõudu edaspi-
diseks, eelkõige aga koolirõõmu!

Lugupidavalt õpetaja 
Imbi-Sirje Torm

Eero Metsvahi

Viiratsi kooli sündmused  
veebruaris:

Viiratsi kooli Projektinädal 08.02–12.02
Viiratsi kooli Playbox 10.02 

Vabariigi aastapäeva aktus Viiratsi koolis 23.02

Paistu rahvamaja sündmused  
jaanuaris:

20.01.2016 kella 19.00–21.00   
Mulgi mälumängu voor  

Paistu rahvamajas
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Jõuluaeg Viiratsis

Novembrikuu viimane pühapäev tõi 
oodatud advendiaja alguse. Taas-
kord oli võimalus Viiratsi rahval 

osa saada esimese advendiküünla süüta-
misest keskväljakul. Parimad soovid koos 
tuleläitmisega läkitasid teele Roland Tulik, 
Enno Rebane ja Lauri Murdla. Jõuluhõngu 
pakkusid Lee Lipu laululapsed oma külma 
ja tuulist ilma trotsiva laulukavaga.

Detsembrikuu esimene pühapäev 
kutsus kokku Viiratsi rahvamajja meie 
kõige väärikamad, et koos tähistada tei-
se advendiküünla süütamist ja imelist 
jõuluaega. Külla oli tulnud Abja eakate 
näitetrupp “Kolmas voorus”, kes eten-
dasid humoorika pala “Kõik müügiks”. 
Kontsertelamuse tõid rahvani rahvamaja 
kanneldajad (juhendaja Aime Reier) ning 
laululapsed (juhendaja Lee Lipp). Tantsu- 
ja laululusti pakkus Saarepeedi rahvama-
ja kapell Sirje Reinu juhendamisel.

Kodustele lastele pakuti jõulurõõmu 
12. detsembril, mil sai vaadata Viiratsi 
lasteaia õpetajate õpetlikku näidendit 
ja osa saada laululaste ülesastumistest. 
Külla tuli päkapikk, kes jagas Viiratsi 
Vallavalitsuse pakid nimekirjas olnutele. 
Lõpetuseks oli kõigil võimalus oma em-
mede-isside või õdede- vendadega kau-
nistada koju kaasa piparkooke.

Jõulupidude lõppakord toimus 18. 
detsembril. Jõulumeeleolu juhatasid sisse 
rahvamaja laululapsed. Terve ülejäänud 
peoõhtu oli otsast otsani tantsulusti täis. 
Jalakeerutuseks mängis ansambel Qval-
da Tartust. Rahvatantsurühma “Viliende” 
esinemise ajal kadus imeväel elekter. Tant-
sijad ei lasknud ennast sellest häirida koos 
rahvaga lauldi ja tantsiti lugu lõpuni küün-
lavalguse saatel. Õnneks ei lasknud elektri 
tagasitulek ennast väga pikalt oodata ja 
pidu jätkus täies tuuris. Keskööpaiku saa-
bus tantsuplatsile Ruusalt Põlvamaalt pärit 
meeste showgrupp “Nõtkes ja karvased”.

Ilusat uut aastat ja lõppsõnaks Enno 
Rebase mõte esimese advendi kõnest: 
“Inimesed kallistage üksteist tihedamini!”

Maire Paju, 
Viiratsi rahvamaja juhataja
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Heategevuslik jõululaat Saarepeedi lasteaias

Jõulud on märkamise ja head tege-
mise aeg.

“Keegi ei ole kunagi nii vana ega vaene, 
et teise heaks midagi teha ei saaks”

Õde Mary Venard

Jõulukuu Saarepeedi lasteaias algas 
heategevusliku laada korraldamisega, 
mille motoks oli isetegemise rõõm ja 
jõulukuuürituste korraldamine.

Laat toimus kooli saalis, millest said 
osa võtta kõik soovijad: lapsed, lapseva-
nemad, koolipere, külalised.

Jõululaadalt sai osta laste, lastevane-
mate ja töötajate valmistatud jõuluasju, 

meeneid, jõulukaunistusi ning käsitööd.
Laadalt ei puudunud loterii, mis osu-

tus väga populaarseks, sest iga loos võitis. 
Loteriis võis võita helkureid, mänguasju, 
hobusega ratsutamist, limusiinisõitu, 
maitseainetekorvi, restorani kinkekaardi, 
kaminapuid, T-särke, nahkesemeid, erine-
vaid maiustusi ning küpsetisi, keraamikat 
ja palju muid põnevaid asju.

Vahepeal oli võimalus maiustada 
kohvikus, kuhu olid lapsevanemad ja 
töötajad toonud müügiks nii soolast kui 
ka magusat. Müüdi erinevaid küpsetisi, 
morssi, enda valmistatud limonaadi, koh-
vi ja kuuma šokolaadijooki.

Rahvarohke jõululaat läks korda ning 

laada tulu osutus suuremaks kui me arva-
sime. Laada tulust tasusime jõuluvanale, 
Lottemaa jõulumaa transpordikulu. Raha 
jäi üle, millest organiseerime kogu lasteaia 
kevadise väljasõidu. Südamlik tänu kõigi-
le vanematele, õpetajatele, töötajatele, 
lastele ja sõpradele, kes lõid kaasa laada 
ettevalmistustes ja olid kohal laadapäeval!

Jõulukuu lõppes jõulupeoga, kus lap-
sed esitasid jõuluvanale, vanematele ja 
külalistele selgeks õpitud näidendi “Jõu-
luvana kadunud saapad.” Lapsed said 
jõuluvanalt kommi, raamatuid ja palju 
häid soove järgmiseks aastaks.

Maarika Kiisler,
Saarepeedi lasteaia õpetaja

Saarepeedi Kooli jõulupidu

Ka selleaastane pidu toimus Saa-
repeedi rahvamaja suures saalis. 
Juba majja sisenedes oli näha ette-

valmistustöö mahtu: maja oli kenasti kau-
nistatud, valmis oli seatud heategevuslik 
loterii ja jõulukohvik. 

Suur spordisaal oli jaotatud pooleks, 
kus ühel pool oli ette valmistatud lava 
ja pealtvaatajate istumine, teisel pool 
oli näitus õpilaste savitöödest. Saali olid 
kogunenud õpilaste õed- vennad, emad- 
isad, vanaemad- vanaisad ja sõbrad- tut-
tavad. Pidu alustas kooli vastne direktor 
Ave Orav väikse tervituskõnega. Seejärel 
tunnustati kooli kiituskaartidega tublisid 
õppijaid. Kui ametlik osa läbi sai, tutvus-
tas huvijuht jõulupeo sisu. Selle aasta 
teemaks, mille järgi õpilased klasside 
kaupa ette valmistusid, oli “Eesti laulu 
pidu”. Juba tutvustamise ajal sisenes saa-
li ka oodatud jõuluvana. Seekord saabus 
ta aiakäruga. Pikka juttu ta ei teinud-sel-
gitas, miks seekord selline liiklusvahend, 
istus toolile ja kontsert võis alata. 

Kontsert algas kohe hoogsalt: esime-
ne klass oli ette valmistanud robot-poiss 
Roberti laulu ja nii esinesid kõik klassid 
kuni üheksandani välja. Laval võis näha 
hästi esitatud Tifferit. Väga noort punase 
mütsi ja valge habemega Vello Orumet-
sa ning miniseelikutes Laine tüdrukuid, 
ülimalt rütmikat Genkat ja tema toakärb-
seid, hästi kokku harjutanud Getter Jaani 
ja Maia Vahtramäe lauluga Meelelahuta-
ja, väga energilist Artjom Savitskit oma 
looga “Kopp ees” ja apelsin-rindadega 
veidi segaduses Inest popurriiga tuntu-
matest lugudest. Suurepärase kontserdi 
lõpetasid õpetajad, kelle esituses kõlasid 
särtsaka Kihnu Virve, omapärase Bläck 
Rokiti ning lapseliku Buratiino laulud. 
Vaatamist-kuulamist oli nii pooletei-
seaastastel lastel kui ka vanaemadel-
vanaisadel. Sai üsna hea kuldlõikelise 
(veidi iroonilise) ülevaate Eesti lähiaja 
poppmuusikast. 

Kui kontsert läbi, jagas jõuluvana pa-
kid klassidele kätte ja asus teele. Pidu 
jätkus loterii järjekorras ja kohvikus, kus 
pakuti vanemate toodud soolaseid ja ma-
gusaid suupisteid. Nii loterii kui ka koh-
viku tulu eest plaanitakse õpilastele osta 
kooli kott-toolid. Soovijad said fotonurgas 
teha pere või sõpradega ühispilte

Tänan kooli ja hoolekogu korraldus-
meeskondi meeldejääva ühisürituse eest. 

Lapsevanem 
Kalmer Lind

Täname 
Saarepeedi kool, lasteaed ja hoolekogu 
tänab kõiki ettevõtteid, eraisikuid ja or-
ganisatsioone, kes leidsid võimaluse las-
teaia jõululaata ning kooli jõululoteriid 
ning -kohvikut toetada!

Suurimad sponsorid ja annetajad:
Karin Vidder, Eveli Peterson, Priit Rei-

mand, Margit Kirss ja Cassata, Liisi Udu ja 
City Limu, Ly Animägi ja Tobraselja Rat-
satalu, Janar Gröön ja JG Holding OÜ, 
Peeter Putnik ja Ukuaru Küpsetistekoda, 
Kristo Pajuste ja BalSnack, Monika Ko-
valtšuk, Viljo Tsimmer ja Sigalahedad T-
Särgid, Indrek Suve ja Aalux Trading OÜ, 
Pro Optika, Mones&Tuur, BoatCovers OÜ, 
Viljandi SuperAlko, Sakala Keskus, Oskar 
Lihatooted, Viljandi vald, Vilku Sush’i, OÜ 
Haljaste, Saarepeedi Rahvamaja, Viljandi 
Aken Ja Uks.

Fotonurgas tegi pilte Elina Tepponai-
nen.

Sügav kummardus kõigile, kes aitasid 
õnnestumisele kaasa!
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Olete oodatud  
Holste-Polli tervisekeskusesse  

talvemõnusid nautima!
• Suusarajad on valgustatud E–P kuni kell 20.00.

•  Keskuse peamaja avatud R–L 11.00–18.00, P 11.00–
16.00, ülejäänud aegadel ettetellimisel. Lahtiole-
kuaegadel avatud kohvik ja töötab suusalaenutus.

•  Palume hoida rada tervena ja puhtana. Jalgsi ja 
kelkudega rajal käimine keelatud.

•  Discgolfirada on talvisel hooajal suletud.

Operatiivseima ja kõige täpsema info Holstre-Polli 
suusaradade kohta leiad www.holstrepolli.ee

Olete teretulnud!

JÕULUTURNIIR HEIMTALIS

Teisel jõulupühal 26 detsembril toi-
mus traditsiooniline sulgpalli jõu-
luturniir Heimtalis. Seekord pandi 

proovile nii spordihoone võimalused kui 
ka võistlejate kannatlikkuse piir. Sellist 
suurt hulka sulgpallureid nähti Heimtali 
Spordhoones esmakordselt. Kohal oli 72 
inimest üle Eesti, kes kokku mängisid üle 
saja mängu. Võistlused kestsid 12 tundi, 
mille käigus selgitati erinevates tugevus-
gruppides parimad sulgpallurid nii mees-, 
nais- kui ka segapaarismängus. Võib uh-
kusega märkida, et ka väikese Heimtali 

klubi sulgpalluritele jagus mitmeid au-
hindu, siinkohal märgiks ära tublimatest 
tublimad: Kärt Tomp, Mait Allas, Aleksan-
der Hatlevitš, Reio Rull, Joosep Pill, Ülla 
Tomp, Jüri Liik, Urve Sindi, Meelis Rull, 
Piret Tammeorg, Eve Lips.

Paljud sportlased viibisid Heimtalis 
esmakordselt, seetõttu oli suur rõõm 
kuulda palju kiidusõnu nii uhke Heimtali 
Ringhoone kui ka suurepärase spordisaali 
kohta. Kuna päev oli pikk, oli avatud ka 
kohvik, kus noortel kohvikupidajatel olid 
päev läbi käed tööd täis. Ka auhinnatsere-

moonia oli väga esinduslik, mees- ja nais-
paaride auhinnatseremooniat oli palutud 
läbi viima Viljandi valla vallavanem proua 
Ene Saar, kes tänas osalejaid ja oli ka ise 
sulgpallist kui spordialast vaimustuses. 
Õhtusel segapaaride autasustamisel vii-
bis kohal Viljandi maavanem härra Erich 
Palm, kes proovis üle pikema aja jälle re-
ketit käes hoida.

Seltsingu Heimtali Suled nimel tänan 
kõiki üritusel osalejaid ja korraldajaid 

Vägilen Juhanson
 Heimtali Suled mängija

Segapaar D liiga võitjad: vasakult Pärnu sportlased Ilmari Ott ja Maris Filippov, Heimtali mängijad Eve Lips ja Reio Rull ning samast klubist 
Aleksander Hatlevitš ja Piret Tammeorg.
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KOOS ON JULGEM 2015 

21.novembril toimus Ramsi 
Vaba Aja Keskuses Viljandi 
valla laste duettide ja an-

samblite 
II laulupäev KOOS ON JULGEM.
See laulupäev on mõeldud just neile 

lastele, kes soovivad väga-väga laulda, 
aga üksi ei julge.

Ootasime rohkearvulist osavõttu, 
seekord olid esindatud Saarepeedi Kool, 

Ramsi Lasteaed ja Heimtali Põhikool. 
Suur-suur tänu juhendajatele Kristjan 
Õmblusele ja Ene Uulandile.

Laululapsi hindas väga sõbralik žürii 
koosseisus: Tuuli Ekbaum, Sandra Kahu 
ja Kärt Männa.

Lapsed esinesid julgelt ja igaüks sai 
kaasa diplomi tubli esinemise eest ja väi-
kese meene ning šokolaadi.

Lõpuks esines duett koosseisus Sand-

ra Kahu ja Kärt Männa. Saime nautida 
žüriiliikmete imelisi lauluhääli ja oma-
loomingut. 

Kohalolijad said elamuse laste nakata-
vast laulurõõmust. Kohtume, 26.novemb-
ril 2016, Viljandi valla laste duettide ja 
ansamblite III laulupäeval Ramsi VAK-is.

Maret Tamme
Maire Rahnel

VILJANDI PAULUSE 
KIRIKUS

Igal pühapäeval kell 11.00 missa ja kol-
mapäeviti kell 12.00 keskpäevapalvus.

EELK KÕPU PEETRI  
KOGUDUS
Jaanuar 2016

Jeesuse nimes nõtkugu iga põlv nii taevas 
kui maa peal kui maa all, ja iga keel tun-
nistagu: Jeesus Kristus on Issand – Jumala 
Isa kirkuseks. Fl 2:10-11
P, 3. jaanuar kl. 10.30 Vabadussõjas või-
delnute mälestuspäev – kirikukellade 
helistamine
T, 5. jaanuar kl. 12 Külatund Puiatu raa-
matukogus
K, 6. jaanuar kl. 18 Kolmekuningapäeva 
õhtupalvus
P, 10. jaanuar kl. 11 Kristuse ristimise 
püha armulauaga jumalateenistus 

K, 13. jaanuar Lasteringid Kõpu kooli-
majas
P, 24. jaanaur kl. 11 Armulauaga juma-
lateenistus
K, 27. jaanuar Kirikutund Kõpu hoolde-
kodus, Lasteringid Kõpu koolimajas

Talvisel ajal toimuvad 
jumalateenistused 

käärkambris! 

Ekskursioonid, teematunnid ja  
ringkäigud lastele ning täiskasvanutele 

kirikus kokkuleppel –  
võtke julgesti ühendust!  

Leerikooliga saab liituda igal ajal!
Kiriklike talituste, hingehoiu jm. küsi-
muste puhul palume ühendust võtta 
koguduse õpetajaga: Hedi Vilumaa, 
telefon 434 4380 või 5348 5573,  

hedi.vilumaa@eelk.ee. 
Koguduse juhatuse esimees on  

Taivo Lehesmets. Vaata ka  
www.facebook.com/kopupeetri.

Veebruar 2016

Virgu, Issand! Miks Sa magad? Ärka üles, 
ära tõuka meid ära jäädavalt! Tõuse meile 
appi ja lunasta meid oma helduse pärast! 
Ps 44:24,27
T, 2. veebruar kl. 12 Külatund Puiatu raa-
matukogus
K, 10. veebruar kl. 12 Tuhkapäeva kesk-
päevapalvus – Paastuaja algus, Lasterin-
gid Kõpu koolimajas
P, 14. veebruar kl. 11 Paastuaja 1. püha-
päeva armulauaga jumalateenistus 
K, 13. jaanuar Lasteringid Kõpu kooli-
majas
P, 21. veebruar kl. 11 Paastuaja 2. püha-
päeva armulauaga jumalateenistus
K, 24. veebruar kl. 11 Vabariigi aastapäe-
va tänujumalateenistus. Mälestushetk Va-
badussõja ausamba juures
P, 28. veebruar kl. 11 Paastuaja 3. püha-
päeva armulauaga jumalateenistus
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Viljandi valla ajaleht20

Paistu lasteaialapsed Alpakasid avastamas

Detsembri keskpaigas külastas Pais-
tu lasteaiapere Alpakamaad, mis 
asub Järvamaal. 

Enne teele asumist sai lastega inter-
netist uuritud, mis või kes need Alpakad 
üldse on – linnud, loomad või hoopis 
päkapikud. Kohale jõudes võtsid meid 
vastu päkapikud koos ühe alpakaga, kes 
sarnanes natuke nagu väiksele kaamelile 
ilma küürudeta. 

Lapsed jaotati gruppidesse, iga grupi 
teejuhiks üks päkapikk. Hakati käima 
erinevates rühmades ja kohtades. Ühes 
päkapikumajas said lapsed ise rääkida pä-
ris mikrofoni, mida nad jõuluvanalt soovi-
vad ja lugeda ka ühiselt õpitud luuletusi. 
Kogu laste räägitud jutt saadeti hiljem 
kokku monteeritult lasteaeda. Järgmises 
majas said lapsed isetehtud piparkoogi-
taignast ise piparkooke valmistada ja neid 
ka hiljem süüa. Siis aga oodati juba põne-
vusega, millal juba ükskord alpakasid lä-
hemalt vaadata saab. Alpaksid oli umbes 
15-20, üks toodi lastele ka pai tegemiseks 
laudast välja. Lapsed said küsida nende 
loomade kohta palju küsimusi, mida nad 
ka usinasti tegid. Põnev oli jälgida, kuidas 
nad heina nosisid ja lapsi hoolega jälgi-
sid. Peale alpakadega tutvumist oli veel 
huvitav kuulata ja vaadata, mida kõike al-

pakade karvast teha saab – kindaid, sok-
ke, lõnga, seepi, kampsuneid jne. Kõige 
lõpetuseks näidati ka suurt saani, millega 
sõitu oleks tehtud lume olemasolul. Seal 
oli ka niisama tore ronida ja mängida, 
mida lapsed ka meelsasti tegid. 

Kuna tagasisõit jäi juba lõuna peale, 

siis selle päeva lõunauinak bussis tehtigi. 
Nii suured kui väikesed lapsed olid sõidu-
ga rahul ja said palju teadmisi meie jaoks 
võõraste loomade ALPAKADE kohta. 

Tiia Randpere, 
Paistu lasteaiaõpetaja
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LASTEAIA JÕULUREIS ALPAKAMAALE

Eelmisel aastal veetsime tegusa ja 
imetoreda hommikupooliku Heim-
tali Jõulumaal. Seekord otsustasime 

veidi pikema sõidu ette võtta ning läksi-
me vaatama, kuidas askeldatakse Alpaka-
maal, mis asub Türi lähedal Wile farmis.

Tormiste ja sajuste päevade järel ter-
vitas 8.detsembri hommik päikeselise ja 
tuulevaikse ilmaga, mis sobis täpselt meie 
reisikavasse. Peale tunniajast sõitu mööda 
käänulisi metsavaheteid saabusime alpa-
kafarmi ja olime tänulikud bussijuht Jüri-
le, kes oskas meid kordagi teelt eksimata 
väga täpseks ajaks kohale tuua.

Bussist väljudes ei lastud pikalt ümb-
rust uudistada, vaid jagati lasteseltskond 
kaheks rühmaks ning osad said kohe al-
pakadega tutvust sobitama minna, kuid 
väiksemad asusid saunamajas hoopis pi-
parkooke küpsetama. Piparkoogid küp-
sema pandud, viis farmiperemees meid 
oma hoolealuste juurde, tutvustades al-
pakasid nimeliselt ning selgitades, et igal 
loomal on oma iseloom ja käitumistavad.

Alpakad pärinevad Lõuna-Ameerikast 
ja neid peetakse vanimateks, umbes 6000 
aastat tagasi, inimeste poolt kodustatud 
loomadeks. Alpakad on väiksemad kui 
teised kameliidid - kaamelid ja laamad. 
Neid hakati Lõuna-Ameerikast eksporti-
ma alles 1984. aastal. Nad on uudishi-
mulikud, aga samas pelglikud ning ka-
meliitidele omaselt võivad sülitada, kui 
neile miski ei meeldi. Seda üks pirtsakas 
alpakapreili meile ka demonstreeris. Al-
pakad teevad erinevaid hääli, enamasti 
võis kuulda nende üminat. Alpakasid 
kasvatatakse peamiselt nende suurepä-
rase villa tõttu. Alpaka vill on läikiv ja 
siidine, pehme ning luksuslik. Kui sülitav 
isend välja arvata, siis tundusid ülejää-
nud loomad sõbralikud ning peremehe 
poolt väljavalitu lasi end lahkelt silita-
da, et lapsed võiksid villa pehmuses ise 
veenduda. Lisaks väga väärtusliku villa 
saamise eesmärgil, peetakse alpakasid ka 
teraapialoomadena.

Olles loomad üle vaadanud ja ära si-
litanud, läksime farmi perenaise kutsel 
uurima, mida alpakavillaga edasi tehakse. 
Alpakavilla peetakse lambavillast 7 korda 
soojemaks ja 3 korda tugevamaks. Villa 
esineb 22 erinevas toonis ja sellest teh-
tud lõnga enamasti ei värvita. Alpakaid 
pügatakse korra aastas – kevadel, ja kuna 
alpaka on väga puhas loom, siis villa pe-
semistarvidust perenaise sõnul peaaegu 
polegi. Alpakavilla kraasimine, ketramine 
ja kudumine on väga sarnane lambavilla 
omaga, milles saime veenduda, kui as-
tusime sisse perenaise villakotta. Pere-
naisel olid ette näidata nii tänapäevased 
kui vanaaegsed kraasimise ja ketramise 
vahendid, mida lapsed agaralt uudistama 
ja järele proovima asusid.

Kui villajutud aetud said, siis näitas pe-
remees suurt saani, mis oli plaanis trakto-
ri taha panna, et lastele lumel sõitu teha. 

Saanisõit jäi paraku lume puudumise 
tõttu tegemata, et aga järgmised grupid 
sõiduta ei jääks, siis soovitasime saanile 
rattad alla panna.

Huvitavalt ja avastamisrõõmu pak-
kuvalt Alpakamaalt saime veel ühe põ-
neva kogemuse. Väikese palkmajakese 
ees askeldas punase mantliga mees, kes 
lapsed enda juurde hüüdis ning lahkelt 
tuppa kutsus. “Vale -Jõuluvana” nagu ta 
ise end tutvustas, näitas enda käsutuses 
olevat kaamerat ning mikrofoni ning sel-
gitas, et tavaliselt tegutseb ta hoopis Eesti 
Ringhäälingumuuseumis. Kingikotti tal 
küll polnud ja vitsakimpu samuti mitte, 
aga lastelt soovis ta jõulusalme kuulda 
ning igaüks, kel vähegi mõni salm mee-

les mõlkus või jõulusoov keelele tuli, sai 
selle kaamera ees maha öelda. Tore sal-
vestus saabus meile juba järgmisel päeval 
lasteaeda.

Alpakamaa retke lõpetuseks sõime 
saunamajas kaasavõetud toidumoona ja 
krõbistasime äsja ahjustvõetud apelsini-
matselisi piparkooke.

Kellel tekkis huvi Alpakamaa-
le minna, siis info selle kohta leiate  
http://wilealpacafarm.com

Fotosid Alpakamaa reisist näe-
te ning Holstre lasteaia muude te-
gemistega saate tutvuda meie blogis  
http://holstre-lasteaed.blogspot.com.ee

Tiia Toomsoo
Holstre lasteaiarühma õpetaja
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Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

2. JUULIL 2016  20.00  VILJANDI LAULUVÄLJAKUL2. JUULIL 2016  20.00  VILJANDI LAULUVÄLJAKUL

PILETID WWW.PILETILEVI.EE.
KÕIKIDE PILETITE VAHEL LOOSITAKSE VÄLJA REIS KAHELE ITAALIASSE!

SAVAGE
ESITLEB:

 WWW.RETROPOLMUSIC.COM

LIAN ROSS

 www.retropolmusic.com

FRED VENTURA

EDDY HUNTINGTON

2. Viljandi valla
MÄLUMÄNGUTURNIIR

1. poolaasta mängud  
toimuvad:

10.02.2016 19.00  
Paistu rahvamajas

09.03.2016 19.00  
Ramsi Vak-is

13.04.2016 19.00  
Tänassilma rahvamajas

Oodatud  
nii endised kui uued  

5-liikmelised võistkonnad! 
Info tel 53023135
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Mäss Viljandi koloonias

Oli 1956. aasta jaanuarikuu teine 
pool. Õues oli 20–25 miinuskraa-
di külma. Olin koolipoiss ja käisin 

korralikult Viljandi I Keskkoolis. Elasin 
siis Looga tänaval. Koolis algas esimene 
vahetus hommikul kell 07.30. Tol ajal 
toimusid suurtes koolides tunnid kahes 
vahetuses, sest lapsi oli nii palju, et ühte 
vahetusse ära ei mahtunud.

Varahommikused lasud
Läksin veidi enne kella kolmveerand 
seitset kõrvik peas ja vanemalt vennalt 
Toivolt saadud vana portfell, täis õpikuid 
sotsialismi õitsengust, kaenlas mööda Ma-
ramaa puiesteed kooli poole. Üle Tallinna 
tänava aga enam ei pääsenud. Kõik oli 
miilitsa- ja sõjaväeautode ning veoautode 
poolt blokeeritud. Käis laskmine, kuulid 
vihisesid üle pea. Kuulda oli hirmsat kar-
jumist ja sõimlemist, kõlasid tuhanded 
“matid” ja “plätid”. Kalašnikovide valan-

guid saatis vandumine suure naaberriigi 
keeles. Olin ootamatult sattunud justkui 
keset päris sõda ja seda väikeses rahulikus 
Viljandi linnas. 

Kolooniast kostus appikarjeid. Seal 
olid vanglaasukad juba eelmisel päeval 
võimust võtnud. Mässu põhjuseks peeti 
poiste toidutagavarade varastamist vang-
la personali poolt. Peasüüdlaseks arvati 
olevat kokk ning sealt see mäsu alguse 
saigi.

Hullunud kasvandikud
Köögis tehti pliidi alla tuli, aeti pliidiplaat 
punaseks, naiskokal tõmmati riided sel-
jast ja ta pandi põlevale pliidile istuma, 
kus ta ka oma elu kaotas. Vangid keerasid 
lahti kõik veekraanid ja lasid veel trepist 
alla voolata, kus see kohe külmuma hak-
kas ja jäätus, sest ka kõik aknad oli jõutud 
ära lõhkuda. Niimoodi oli eriväelastest 
ründajatel raske ülakorrusele pääseda, 

kust poisid neid veel telliskividega, mis 
vaheseintest lammutatud, loopisid. Kas 
poistel ka päris relvi oli, ei tea. Igaljuhul 
käis laskmine mitu tundi ja sedasi ma 
kooli ei pääsenudki. 

Väljas oli juba valgemaks läinud, kui 
nägin, et vangla teise korruse aknast vi-
sati laipu veoautodele. Peale tõmmati 
presentkate ning autod võtsid suuna Tal-
linna poole. Kui palju oli seal koloonia-
kasvandike või korrakaitsjate laipasid, ei 
oska arvata, aga kolme masinaga neid ära 
viidi. Hiljem toimetati ka kõik ellujäänud 
vangid minema ning nii jäi koloonia pike-
maks ajaks lõhutuna ja hüljatuna maha.

Sel ajal veeti täispikkusega haavapuid 
Viljandi tuletikuvabrikusse ja masina jä-
relkäru oli ühendatud lihtsalt pika palgiga 
ning sealt alt läbi ronides oligi mul parem 
võimalus näha, mis teisel pool Tallinna 
tänavat toimus. Siis aga ei suutnud enam 
külma ja hirmu taluda, sest üksikud au-
tomaadivalangud ja lasud ikka veel jät-
kusid. 

Soldatid püssitääkidega seljas
Äkitselt oli ka minu selja taga paar sõdu-
rit. Üks neist virutas mulle veel rusikaga 
keresse ja teine jalaga tagumikku ning kä-
ratas: “Ubiraisja a to ubjom!” (“Kao siit, 
muidu tapame!”). Kuna olin juba niigi 
pooleldi külmunud, võtsin mahakukku-
nud kõrviku üles ja suurest hirmust, kui 
juba kalašnikovitoru oli keha puuduta-
nud, pistsingi kodu poole jooksu. Võib-
olla mu eestikeelne vastus nende kära-
tuse peale mind päästis, et mind kinni ei 
peetud, sest tol ajal hoiti Viljandi noorte-
koloonias “sõbralikest” liiduvabariikidest 
toodud poisse, ent Eestis kinni pandud 
noored viidi “kogemuste omandamiseks” 
Vorkutasse või kuskile mujale “suure ko-
dumaa” GULAGis.

Aga ka selle mässu põhjustest tuleb 
õppida. Ei tohi varastada mitte kellegi 
tagant! Veel vähem nende tagant, kes end 
ise enam toita ei saa!

Ilmar Kikas
Adoni 

31. JAANUARIL ALGUSEGA KELL 12.00  
TOIMUB HOLSTRE-POLLI SPORDIKESKUSES  

VILJANDI VALLA SUUSAPÄEV!
Oodatud on igas vanuses suusa- ja kelguhuvilised!

Avatud kohvik ja soodne suusalaenutus.

Täpsem info valla kodulehel ja www. holstrepolli.ee

PEHME MÖÖBLI  
PARANDUS. 
Viljandi, Lossi 40 

Tel. +372 553 3058 Sander
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Eva Ganitševa 3.02.1920 Jämejala küla

93
Harry Erm 7.02.1923 Vana-Võidu küla

90
Albert Kärt 9.02.1926 Sinialliku küla
Rudolf Sisask 26.02.1926 Heimtali küla

85
Margarita Kalda 11.02.1931 Vana-Võidu küla
Zinaida Pärtma 23.02.1931 Paistu küla
80
Ivi Kasak 7.02.1936 Saarepeedi küla
Laine Roosipuu 12.02.1936 Valma küla
Endel Meremaa 15.02.1936 Tusti küla
Ants Kartau 20.02.1936 Ramsi alevik
Adolf Johanson 22.02.1936 Karula küla
Niina Aleksejeva 24.02.1936 Uusna küla

75
Irma Tüüts 12.02.1941 Viiratsi alevik
Paul Asu 22.02.1941 Holstre küla
Leili Volt 22.02.1941 Päri küla
Hans Säsku 24.02.1941 Päri küla
Marje Toom 28.02.1941 Sinialliku küla

70
Rein Valg 5.02.1946 Leemeti küla
Villu Varimaa 11.02.1946 Pirmastu küla
Aino-Luule Feldman 15.02.1946 Ramsi alevik
Oskar Kivi 28.02.1946 Vardi küla
Mare Veidenberg 28.02.1946 Tusti küla

65
Jaan Leppik 1.02.1951 Paistu küla
Sergei Kutsevitš 5.02.1951 Tohvri küla
Livi Laur 5.02.1951 Ridaküla
Jaan Rohula 5.02.1951 Savikoti küla
Pauline Avril Harris 9.02.1951 Pulleritsu küla
Vaiki Tomp 9.02.1951 Pinska küla
Salme Grahv 10.02.1951 Paistu küla
Jevgeni Kruglov 22.02.1951 Peetrimõisa küla
Voldemar Kivimägi 22.02.1951 Moori küla
Endel Järvesoo 23.02.1951 Sultsi küla
Sirje Tamm 23.02.1951 Savikoti küla
Leon Täht 24.02.1951 Vardi küla
Anu Aasa 24.02.1951 Holstre küla

60
Genadi Katenev 2.02.1956 Intsu küla
Ilmar Saar 7.02.1956 Vardja küla
Jaan Lääts 8.02.1956 Vardja küla
Helle Varis 11.02.1956 Ramsi alevik
Vassili Kiseljov 12.02.1956 Viiratsi alevik
Tõnu Tamm 14.02.1956 Sinialliku küla
Tiina Lõo 21.02.1956 Tömbi küla
Sergei Uglin 23.02.1956 Aidu küla
Enn Raudjalg 25.02.1956 Tänassilma küla
Urve Tahker 26.02.1956 Vana-Võidu küla
Rutt Kaasik 27.02.1956 Mähma küla
Virve Kallak 29.02.1956 Saarepeedi küla
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6. detsembril sündis Kris Rohtla ja Siim Koemetsa 
perre poeg Jarek Koemets

7. detsembril sündis Stella ja Rihet Otsa  
perre poeg Stefan Ots

7. detsembril sündis Birgit Roosi ja Alar Tiganiku 
perre tütar Brita Tiganik

11. detsembril sündis Mare ja Aivar Rähni  
perre poeg Robin Rähn

15. detsembril sündis Irina ja Jaanek Krushaevi 
perre tütar Milana Krushaev

17. detsembril sündis Kätlin Tuule ja Toomas  
Lehtmetsa perre tütar Keidi Lehtmets

20. detsembril sündis Kristina ja Heiko Kalmuse 
perre poeg Braian Kalmus

28. detsembril sündis Astrid Tederi ja Ragnar Padu 
perre poeg Rasmus Padu

MÄLESTAME

ILMAR MÄNDMETS 
30.04.1944 – 6.12.2015 

Peetrimõisa küla

KALEV MIHKELSON 
13.11.1964 – 11.12.2015 

Loodi küla

OLGA TUHKANEN 
1.01.1920 – 14.12.2015 

Uusna küla

UUDO SIIRUS 
7.09.1933 – 15.12.2015 

Tusti küla

LEO KLAVAN 
25.06.1935 – 23.12.2015 

Väike – Kõpu küla

SALME MURD 
14.04.1934 – 26.12.2015 

Ruudiküla

MARTIN KASE 
9.03.1921 – 27.12.2015 

Taari küla

RAIVO RAID 
13.07.1961 – 27.12.2015 

Puiatu küla

MALLE VASKE 
12.01.1941 – 31.12.2015 

Saarepeedi küla

INGE NILSSON 
19.10.1952 – 2.01.2016 

Puiatu küla

MIHKEL ILUS 
15.06.1934 – 6.01.2016 

Peetrimõisa küla


